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För ett samhälle där alla kan delta, där personer
med autism möts med respekt och har bra livskvalitet
genom hela livet.



Det här är Autism Sverige
Autism Sverige (tidigare Autism- och 
Aspergerförbundet) är en ideell förening som 
sprider kunskap om autism, påverkar beslutsfattare 
och skapar mötesplatser. Vi arbetar för bättre 
levnadsvillkor för alla med autism. Vår ambition 
med verksamhetsberättelsen är att visa hur vi 
bidrar till en positiv samhällsutveckling. Vi berättar 
i verksamhetsberättelsen om den verksamhet som 
förbundet drivit nationellt och internationellt under 
år 2022.  

Vår vision är ett samhälle där alla kan delta, där 
personer med autism möts med respekt och har 
bra livskvalitet genom hela livet. Autism Sveriges 
främsta målgrupp är personer med autism och deras 
närstående. Andra viktiga målgrupper är politiker 
och beslutsfattare, personal inom skola, vård, 
omsorg och andra verksamheter som möter personer 
med autism.

Autism Sveriges kärnvärden är engagemang, 
kompetens och lösningsfokus. Vårt personliga 
engagemang ger oss kraft att agera och bidrar till 
gemenskap och glädje. Vi värdesätter olika typer av 
engagemang och vill att det ska finnas utrymme för 
alla att engagera sig på det sätt som passar just dem.
Autism Sverige är en lärande organisation och vi 
delar generöst med oss av vår kunskap. Vi utgår 

alltid från forskning, fakta och våra samlade 
erfarenheter. Genom att vara sakliga och ta till vara 
på all vår kompetens bygger vi förtroende och höjer 
kunskapsnivån om autism i samhället.

I såväl kontakter med medlemmar som i vår externa 
kommunikation strävar vi efter att ta ansvar, vara 
konstruktiva och samarbeta för att nå uppsatta mål. 
Vårt lösningsfokus skapar riktning i arbetet samtidigt 
som det ger oss energi och framåtanda. 

Förbundet har cirka 19 200 medlemmar i 24 distrikt 
runt om i landet.  

Utbildningscenter Autism AB är förbundets 
helägda dotterbolag som drivs utan vinstintresse. 
Bolaget erbjuder utbildning om autism till 
professionella, närstående och personer med autism. 

Stiftelsen Autism har som ändamål att främja 
goda levnadsvillkor för personer med autism och 
autismliknande tillstånd i alla åldrar. Stiftelsen 
ger bidrag till forskning och utveckling samt till 
verksamheter och projekt som verkar i enlighet med 
stiftelsens ändamål. 
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SÅ HÄR ARBETAR VI 
För att nå vår vision behöver vi använda våra 
resurser väl. De ekonomiska förutsättningarna 
är en central resurs för förbundet. Förbundets 
verksamhetsintäkter uppgick år 2022 till 16,8 mkr 
jämfört med 16,6 mkr 2021.

Förbundets styrelse utses av riksmötet och består 
av 12 personer med en bred kompetensprofil vars 
uppdrag är att bereda strategiska och ekonomiska 
frågor. Rikskansliet i Stockholm bestod i slutet av 
år 2022 av 13 medarbetare som uppgick till 11,8 
heltidstjänster. 

Förbundets kansli och styrelse arbetar tillsammans 
för att nå de mål som organisationen sätter upp. De 
tre verksamhetsområden som förbundet fokuserar 
på är sprida kunskap, påverka beslutsfattare och 
skapa mötesplatser.

Förbundet har också en viktig resurs i våra lokala 
ombud: LSS-ombud, skolombud och autismombud. 
LSS- och skolombuden verkar ideellt i sina

distriktsföreningar för att bevaka frågorna, 
sprida kunskap och påverka lokala beslutsfattare 
för att skapa bättre levnadsvillkor för personer med 
autism Autismombuden bidrar till att stärka arbetet 
med frågor om vuxenliv samt öka tillgängligheten 
inom förbundet. Förbundet arrangerar 
regelbundet träffar för ombuden för att bidra till 
erfarenhetsutbyte. 

Våra medlemmar är en viktig resurs. Tack vare våra 
medlemskontakter får vi veta vilka frågor som är 
aktuella vilket är ett viktigt underlag i vårt arbete för 
att påverka beslutsfattare och se till att vi sprider 
relevant information i våra egna kanaler.  

Utöver kompetensen som finns inom organisationen 
samverkar vi även med externa parter och andra 
organisationer inom funktionsrättsrörelsen. Vi har 
under år 2022 fortsatt att anlita kommunikations-
byrån Westander som bidragit till att stärka vår röst i 
samhällsdebatten. Utöver det samverkar vi även med 
andra organisationer i olika projekt och samråd.

Foto: Christina Teuchler



Ordförande har ordet
Att vara ordförande i Autism Sverige är en mäktig 
upplevelse. Alla har fokus på hur vi kan förbättra 
levnadsvillkoren för personer med autism och hur vi 
kan ge våra medlemmar de bästa förutsättningarna
– nu och i framtiden. Tack vare våra gemensamma mål 
och våra enskilda perspektiv hjälps vi tillsammans åt 
att påverka beslutfattare, sprida kunskap och skapa 
mötesplatser. 

2022 var ett fantastiskt år för Autism Sverige, där vi 
bland annat fick ett avsevärt bättre läge efter två 
års pandemi. Vi fick äntligen börja mötas igen och 
verksamheter som tidigare varit inställda på grund 
av pandemin kunde återupptas. Det har på flera sätt 
har varit ett historiskt år då förbundet också bytte 
namn från Autism- och Aspergerförbundet till Autism 
Sverige. Distriktsföreningarna följer med genom 
att heta exempelvis Autism Blekinge och Autism 
Norrbotten. Med nytt tydligt namn och med ny 
logotyp satsar vi på att nå ut, synas och bli igenkända 
ännu mer. Visst blev det bra!

Under sommaren lanserade förbundet också Podden 
Autism. Genom att synliggöra olika röster och 
erfarenheter är målet att sprida kunskap om autism 
och förändra attityder. Poddavsnitten finns att lyssna 
på där poddar finns och jag rekommenderar varmt 
vartenda avsnitt.

Sverige har gått till val och Tidöavtalet hamnade 
i fokus. Ingenstans kunde vi se prioriteringar om 
livsvillkoren för personer med funktionsnedsättningar 
såsom autism, vare sig inom skola, hälso- och 
sjukvård eller arbetsmarknad. I många kontakter 
med medlemmar hör jag ofta om hur avsaknad av 
kompetens om autism leder till felaktiga bedömningar 
och metoder. Vi behöver fortsätta sträva efter  
kompetensutveckling och god personalförsörjning för 
de som arbetar med personer med autism.

För att fortsätta vara en relevant aktör i förbundets 
intressepolitiska arbete har vi under året tagit fram 

vår viktiga skolenkät. Enkäten visar att det på många 
håll i landet fortfarande är för låg kunskap om autism 
och att skolorna brister i anpassning. Det här är djupt 
oroande och vi fortsätter vara uthålliga i arbetet för 
en tillgänglig skola där alla elevers individuella behov 
respekteras.

Jag har under året fått träffa medlemmar och 
förtroendevalda genom våra ombudsträffar, riks- 
och repskapsmöten och på förbundsrådet. Att få 
möjligheten att umgås och samtala med andra som 
är intresserade av Autism Sverige och vår utveckling 
tillsammans, som förbund, är givande. Allas tankar är 
viktiga och det är samtalen som leder oss framåt. 

Som ordförande vill jag framföra ett särskilt tack till 
förbundskansliets alla medarbetare som hela tiden 
arbetar nyskapande, stödjande och utvecklande med 
vårt förbund, där vår röst hörs i samhällsdebatten. 

Slutligen, ett innerligt tack till er alla som på olika 
sätt under året har bidragit till att förändra till det 
bättre, till alla er som på olika sätt delar med er av era 
erfarenheter. Autism Sverige är vårt gemensamma 
förbund, ni är alla fantastiska.
 
Camilla Rosenberg 
Förbundsordförande Autism Sverige
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Vår verksamhet 2022
Verksamheten under 2022 har utgått från förbundets vision- och verksamhetsplattform som 
fungerar som en kompass för de frågor vi prioriterar och arbetar med:  
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Vår vision är ett samhälle där 
alla kan delta, där personer 
med autism möts med respekt 
och har bra livskvalitet genom 
hela livet.

Vad vi vill

Sprider kunskap om autism, 
påverkar beslutsfattare och 
skapar mötesplatser. 

Vad vi gör

För att skapa bättre
levnadsvillkor för alla med 
autism. 

Varför vi finns

Efter två år av pandemi fick vi äntligen träffa varandra igen!
Foto: Christina Teuchler
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Mål på lång sikt

1. Ökad kunskap om autism i samhället.

2. Våra medlemmar vet varifrån de kan få stöd 
och verktyg för att hantera sin situation.  

Mål på kort sikt

1. Våra medlemmar får kunskap om autism, 
sina rättigheter och samhällets skyldigheter. 

2. Förbundets kunskap efterfrågas.  

3. Vi sprider kunskap som skapar igenkänning 
och aha-upplevelser. 

Vi sprider kunskap om autism så att personer mad autism och deras närstående ska få ökad kunskap om sina 
rättigheter och samhällets skyldigheter. Vi vill skapa igenkänning och aha-upplevelser för våra medlemmar så 
att de kan hitta rätt stöd och verktyg för att hantera sin livssituation. Vi arbetar för att förbundets kunskap ska 
efterfrågas så att kunskapen om autism ökar i samhället. 

Vi sprider kunskap genom Tidningen Autism, webbutbildningen e-autism, projekt, föreläsningar, rikskonferenser, 
bokbord, samtalsmoderering, informationsmaterial, sociala medier, webbplats och Podden Autism.

Sprida kunskap

– Det behövs mer förståelse och respekt för oss med 
autism. Jag hoppas att min berättelse kan bli en 
ögonöppnare för beslutsfattare, säger Josef Icmen, 
autismombud i Autism Sverige.

Josef har varit autismombud sedan 2021 
och han är engagerad för att han tycker 
att det behöver spridas mer kunskap 
om autism.

– Vi fyller en viktig funktion 
i förbundet och vår roll är att 
ge autistiska personer en röst i 
organisationen. Jag känner en sådan 
tillhörighet i vår ombudsgrupp och våra möten 
är väldigt givande.

Josef vill att förbundet ska arbeta mer med frågor som 
rör arbetsmarknad och ekonomisk trygghet. Hans 
erfarenhet är att ledare för verksamheter ofta hävdar 
att de redan har tillräcklig kunskap om autism. Det 

kan dock inte skada att de få mer kunskap, 
säger Josef.

– Jag tycker väldigt mycket om en 
text som ofta använs inom Autism 
Sverige ”Kan autism behandlas? 
Ja, med förståelse och respekt!”. 

Det sammanfattar rätt bra varför jag 
engagerar mig i förbundet.

Josef Icmen
Autismombud i Autism Sverige

Vår roll är att ge autistiska personer en röst i organisationen

Foto: Christina Teuchler



Tidningen Autism
Tidningen Autism är förbundets medlemstidning 
med en upplaga på mellan 11 000 och 12 000 per 
nummer. Upplagan är oförändrad sedan 2021.  
Tidningen kommer ut med fyra nummer per år: 
i mars, juni, september och december.

Under 2022 har tidningen haft artiklar om 
hjälpmedel, fritid för barn och unga, att vara förälder 
med egen diagnos och autism på film med mera. En 
stor del av tidningens innehåll bygger på insända 
bidrag och förslag från medlemmar. Tidningen ingår 
i medlemskapet i Autism Sverige men finns också att 
prenumerera på för 350 kronor per år. 

Webbutbildning e-autism
Den kostnadsfria webbkursen e-autism är en 
introduktion om autism för till exempel ny personal 
som möter autism i sitt arbete. Under 2022 har 
kursen haft 15 000 nya registrerade deltagare (14 
000 nya deltagare under 2021). Sedan webbkursen 
lanserades 2016 har e-autism nu sammanlagt haft 
över 85 000 deltagare.

Podden Autism 
Autism Sverige lanserade 2022 Podden Autism med 
en serie avsnitt under rubriken sommarlyssning. 
Det var Joanna Halvardsson, Alexander Skytte, 

Freddot Carlsson Andersson, Conny Palmkvist, 
Monica Bergenek och Anna Planting Gyllenbåga 
som i var sitt avsnitt fritt delade med sig av tankar 
och erfarenheter. Under året hade podden 21 474 
lyssningar. Podden Autism kommer fortsätta med 
nya inslag under 2023.  

Webbutik
I vår webbutik säljer vi böcker, informationsmaterial 
och visitkort med information om autism att 
överlämna vid till exempel sjuk- eller tandläkarbesök. 
Under 2022 såldes 960 artiklar i vår webbshop.

De två mest sålda böckerna under 2022: 
• Studera på högskola och universitet med 
Aspergers syndrom
• Vad innebär autism?

Digital rikskonferens
Autism Sverige höll i november 2022 en digital 
rikskonferens fördelad på två halvdagar. Temat för 
rikskonferensen var skola. Sammanlagt var det tio 
inslag med föreläsningar och förinspelade filmer. 
Antalet anmälda deltagare var cirka 700, ett liknande 
antal som 2021. 

Scanna QR-koden för att se filmerna som 
visades under rikskonferensen 2022!

Bokbord 
• Bokbord vid Svenska skolläkarföreningens 
100-årsjubileum.
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Informationsmaterial
Under året har följande informationsmaterial tagits 
fram:
• Inspirationsskrift om psykisk hälsa ”Nära vård för 
rätt stöd till psykisk hälsa”, skriften är framtagen 
av SKR (Sveriges kommuner och regioner) med 
representation från 
förbundet. 
• En film om skola 
med Anna Sjölund, 
beteendevetare, och Anna 
Planting-Gyllenbåga, 
ordkonstnär. 
• En film om skolans fria tid 
med Therese Waldenborg, 
arbetsterapeut.  
• En intervjufilm med 
”den specialpedagogiska 
detektiven” med Margareta 
Lundkvist, specialpedagog.
• En intervjufilm med 
Saga Olsson om hennes 
erfarenheter av vad som fick 
skolan att fungera.

Webbplats www.autism.se
Autism Sveriges webbplats innehåller information 
som bidrar till att besökarna enkelt ska kunna hitta 
information om sina rättigheter, vilket stöd som finns 
och på vilka sätt de kan engagera sig. Innehållet 
på www.autism.se uppdateras regelbundet så att 
personer som besöker webbplatsen upplever den 
som levande och aktuell. 

Sedan lanseringen av förbundets nya webbplats 
2021 har arbetet med att vidareutveckla 
webbplatsens funktioner skett kontinuerligt. 
Under året fortsatte Autism Sveriges samarbete 

tillsammans med den digitala webbyrån Metamatrix. 
De utvecklingsärenden som hanterats under året 
har huvudsakligen fokuserat på tillgänglighet och 
användarvänlighet. Arbetet med att hålla högsta 
kognitiva tillgänglighet har varit högt prioriterat och 
är ett ständigt pågående arbete.

Webbuppföljning och 
statistik 
Under året har det interna 
arbetet med webbstatistik 
och webbuppföljning 
förstärkts. Det innebär 
att förbundet har större 
förståelse för hur våra 
användare interagerar med 
webbplatsen och hur de 
hittar dit.

År 2022 hittade majoriteten 
av våra användare
www.autism.se genom 
organiska sökningar i 
sökmotorer, så som Google 

(cirka 67 procent). Det näst 
vanligaste sättet var genom direkta sökningar, det 
vill säga att användarna skrev in webbplatsens URL 
direkt i sin webbläsare (cirka 16 procent). Nästan 
lika många användare hittade vår webbplats genom 
länkar på sociala medier (cirka 13 procent). 
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De tio mest besökta sidorna 2022 
(siffrorna avser sidvisningar) 

1. Startsidan – 161 337
2. Autism – 119 616
3. Aspergers syndrom – 58 011
4. Webbkurs – 42 255
5. Diagnosmanualer och kriterier – 32 742
6. Atypisk autism – 25 216
7. Stöd och rättigheter – 24 456
8. Om autism – 22 207
9. Omvårdnadsbidrag – 20 633
10. Bildstöd – 20 391

Totalt har webbplatsen haft 1 583 300 sidvisningar under 2022.

67% 16%

Via sökmotorer Via direkta sökningar

Hur hittar användare webbplatsen?

http://www.autism.se
http://www.autism.se
http://www.autism.se
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Under sommaren 2022 lanserade Autism Sverige en 
podcast med namnet Podden Autism. Först ut
var sex stycken sommarpratare som alla har en 
personlig koppling till autism.

En av sommarpratarna var Freddot Carlsson 
Andersson. Freddot är 49 år och har autism, bland
annat. I sitt sommarprat delar han med sig av hur det 
är att leva på gränsen till existensminimum.
Han går runt i cirklar utan att komma framåt – hur 
hamnade han här? Att få en diagnos sent i livet är
förvirrande. Freddot skildrar dubbelheten i att vara 
både hög- och lågfungerande.

– Trots alla svårigheter så är jag stolt över min hjärna 
och den person som jag blivit med den. Jag vill
påminna om något som kan låta självklart men som 
är lätt att glömma: du är inte dålig, det finns
inget b-lag, det bara känns så ibland, säger Freddot.
 

Tanken med Podden Autism är att sprida kunskap 
om autism samt att öka förståelsen för personer
med autism och deras anhöriga. Det finns stora 
skillnader mellan autistiska personer. Dels är det 
skillnad på personliga egenskaper, men det kan 
också vara olika hur autism visar sig. Därför kommer
fokus ligga på att lyfta olika perspektiv i podden. 

Podden Autism produceras med stöd från Svenska 
Postkodlotteriet.

Lyssna på Podden Autism här!

Podden Autism

Foto: Sofie Ekholm
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EXTERNA FÖRELÄSNINGAR 
Autism Sverige har under 2022 föreläst 18 gånger för 
cirka 2425 personer.

Autism
• Autism Sveriges bolag Utbildningscenter Autism 
har på uppdrag av förbundet genomfört två 
kostnadsfria digitala föreläsningar för mor- och 
farföräldrar. Syftet var att ge kunskap om autism, 
verktyg för vardagen och möjlighet att byta 
erfarenheter med andra. 108 deltagare anmälde sig 
till föreläsningarna vilket är något färre än 2021 då 
snittet per föreläsning var 62 (54 per föreläsning år 
2022). 

Kansliets personal har föreläst och deltagit i 
panelsamtal enligt följande:
• Om autism i Skärholmens kyrka för kyrkans 
medlemmar, anställda och övriga intresserade. 
Cirka 30 deltagare.
• Om autism och tvångsmässigt samlande/
samlarsyndrom på konferensen ”Mr Tourette 
och gäster om OCD PANS samlarsyndrom och 
närståendeperspektiv”. Cirka 200 deltagare.
• Om autism för studenter på undersköterske-
utbildning vid yrkeshögskola. Cirka 50 deltagare.
• Om rättigheter för personer med autism för 
allmänhet och medlemmar i Autism Halland. 
Cirka 12 deltagare.
• Om autism och beteendemässiga fenotypsyndrom 
för personal i LSS-bostad och daglig verksamhet. 
Cirka 60 deltagare.

• Om autism för personal och boende i LSS-
verksamheter och särskolor. Cirka 250 deltagare.
• Om autism och bemötande för personal i LSS-
bostad och daglig verksamhet. Cirka 30 deltagare.
• Panelsamtal om kompetens i LSS på Intra-dagarna. 
Cirka 250 deltagare.
• Om gruppbostad LSS för studenter på 
stödpedagogutbildning. Cirka 30 deltagare.
• Om autism och bemötande för personal i LSS-
bostad och daglig verksamhet. Cirka 20 deltagare.
• Om autism och utmanande beteenden. Inspelade 
föreläsningar för utbildningspaket för kommuner via 
SKR, Sveriges Kommuner och Regioner. Cirka 1 000 
deltagare.
• Om autismens historia för medarbetare i 
arbetsmarknadsprojekt. Cirka 15 deltagare.
• Om autism för LSS- och socialtjänsthandläggare. 
Cirka 100 deltagare.
• Om autism och intellektuell funktionsnedsättning 
för personal i LSS-bostad och daglig verksamhet. 
Cirka 30 deltagare.
• Om Empowerment och autistisk egenmaktsrörelse. 
Cirka 200 deltagare.
• Panelsamtal på digitalt seminarium om nationella 
riktlinjer adhd och autism. Cirka 200 deltagare.
• Om projektet Hela Spektrat för Postkodlotteriets 
personal. Cirka 40 deltagare. 
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Aron Schoug föreläser på Autism Sveriges riks- och representantskapsmöte 2022.
Foto: Christina Teuchler



PROJEKT
År 2022 drev förbundet två projekt, det ena tillsammans med Min Stora Dag och det andra med MyRight och 
AutismCare Nepal Society. Utöver det samverkade förbundet i 19 projekt.
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Teman:

• Arbetsmarknad
• Hälsa och sjukvård
• Internationellt
• Kognitiv tillgänglighet
•  Kultur och fritid
• Övrigt 

Totalt:

År 2021:  

2 projekt
3 projekt
1 projekt
6 projekt
1 projekt
6 projekt

19 projekt

År  2022:

3 projekt
3 projekt
1 projekt
6 projekt
2 projekt
6 projekt 

21 projekt

Hela Spektrat    
Förbundet driver projektet Hela Spektrat tillsammans 
med Min Stora Dag tack vare medel från Svenska 
Postkodlotteriet. Syftet är att motverka utanförskap 
genom att skapa fritidsaktiviteter anpassade för barn 
med autism. Projektet startade hösten 2019 och pågår 
till hösten 2023.  

På grund av pandemin spelade årets seminarium in 
på Cirkus utan publik och visades den 15 mars som 
webbinarium. I programmet deltog bland annat 
Elisabeth Wiklander, Mikael Rosén, Mary Pope och 
Anna Stadling, som alla delade med sig av personliga 
erfarenheter, reflektioner och medskick på temat 
meningsfull och tillgänglig fritid för barn med autism. 

Moderator var Jan Gradvall. Webbinariet hade totalt 1 
146 visningar, varav 777 unika. 92 såg hela seminariet. 
Det är en minskning från året innan då vi hade 3 600 
visningar, varav 1 490 unika visningar och 315 såg hela 
seminariet. Vi tror delvis att det är på grund av kriget 
i Ukraina som nyligen hade brutit ut när vi skickade 
inbjudan samt att det kan vara ett resultat av trötthet 
på digitala event. Tidigare år har vi fått plats i bland 
annat SVT:s Morgonstudio och Nyhetsmorgon i TV4, 
vilket vi inte fick 2022.

Under året anordnade Hela Spektrat också två 
familjeläger på Marholmen för barn med autism med 
intresse för djur och natur. Det första lägret hade plats 
för 10 barn med autism och totalt var det 106 sökande. 
Det andra lägret vände sig till barn med autism och 
intellektuell funktionsnedsättning. Totalt var det 50 
sökande till 10 platser.

Nepal – Tidiga insatser till barn med autism och 
stöd till organisationsuppbyggnad 
Projektet genomförs tillsammans med förbundets 
partnerorganisation AutismCare Nepal Society, 
ACNS, och MyRight. Projektets övergripande mål är 
att förbättra möjligheterna till utbildning och social 
trygghet för personer med autism i Nepal. Projektet 
har som delmål att stärka ACNS som organisation, ge 
läkare ökad kunskap om bland annat tidig diagnostik, 
att öka den specialpedagogiska kompetensen hos 
lärare samt att påverka myndigheterna i Nepal när 
det gäller att förbättra förhållandena för personer 
med autism i landet. Som ett led i att föra ut kunskap 
om autism över hela landet håller ACNS löpande 
på att starta verksamheter i flera provinser i Nepal. 
Efter att under pandemin tvingats ställa om del av 
-verksamheten till digitala lösningar kunde man under 
2022 återuppta den ordinarie verksamheten med 
utbildning i sina lokaler.

Jennifer McShane och Gunilla Sundblad på Hela Spektrats webbinarium.
Foto: Jessica Segerberg



Kognitiv tillgänglighet 
• DigiKog, Begripsam. Projektet tar fram kognitivt 
tillgängliga digitala produkter och tjänster. Projektet 
avslutades 2022. 
• Bland kakor och moln, Medborgarskolan. 
Syftet är att äldre personer i Stockholm med 
funktionsnedsättningar ska få lära sig att använda 
digitala hjälpmedel som stöd i vardagen. Projektet 
avslutades 2022.
• Bildsymboler för många fler, Svenska institutet 
för standarder. Arbetsgruppen ser över om 
bildsymboler är tydliga och tillgängliga. Projektet är 
löpande och har inget slutdatum.
• Kommunikation om sensoriska upplevelser 
vid autismspektrumtillstånd, Umeå universitet. 
Projektet har två mål: 1) att undersöka hur vuxna 
med autismspektrumtillstånd förmedlar sina 
sensoriska upplevelser 2) att underlätta sensorisk 
kommunikation i vårdsituationer för denna grupp. 
Projektet avslutades 2022.
• Kollektivtrafikanvändning hos personer med 
NPF, Statens väg- och trafikforskningsinstitut, VTI. 
Syftar till att undersöka hur personer med bland 
annat autism och adhd använder kollektivtrafiken 
och vilka hinder de upplever. Projektet avslutades 
2022.
•  KomBo – kommunikationsstöd till personer 
med kommunikativa svårigheter, DART – 
kommunikations- och dataresurscenter för 
personer med funktionsnedsättning, Sahlgrenska 
universitetssjukhuset. Syftar till att säkerställa 
att personer med autism och intellektuell 
funktionsnedsättning som har insats enligt LSS 
får sina kommunikativa rättigheter tillgodosedda. 
Projektet pågår till och med 2024.

Kultur och fritid
• Hela Spektrat – läs mer om projektet på sida 17 i 
verksamhetsberättelsen.
• Techformance, förvaltningen för kulturutveckling, 
Västra Götalandsregionen. Projektet tar fram 
konkreta digitala verktyg med medföljande 
arbetsmetoder som scenkonstbranschen enkelt ska 
kunna använda sig av för att skapa delaktighet, nya 
berättelser och konstnärliga upplevelser för barn. 
Projektet avslutades 2022.

Övrigt
• Gott liv som äldre, FUB Västmanland. Projektet 
arbetar för att sprida goda exempel och idéer som 
finns runt om i landet på hur man kan ordna bra 
lösningar gällande aktiviteter och boende för äldre 
med intellektuell funktionsnedsättning. Projektet 
pågår till och med 2023.
• Rätt att delta – med stöd av en ställföreträdare, 
Riksförbundet frivilliga samhälls-arbetare, RFS. 
Projektet ska skapa förutsättningar för personer med 
rätt till god man att kunna vara medbestämmande, 
delaktiga och ha inflytande i det stöd som gode män 
som ställföreträdare ger. Projektet pågår till och med 
2023. 
• En utvärdering av programmet Parenting Young 
Children, PYC, Högskolan Dalarna. Projektet ska 
utvärdera en metod för föräldraskapsstöd i hemmiljö 
för föräldrar med intellektuell funktionsnedsättning 
eller kognitiva svårigheter. Projektet pågår till och 
med 2024.
• Individuellt stöd och delaktighet, Marie 
Cederschiöld högskola. Tvåårigt forskningsprojekt 
som tittar på vilken betydelse individuellt stöd 
som LSS/personlig assistans har för delaktighet för 
personer med omfattande funktionsnedsättningar. 
Projektet pågår till 2024.
• Platform for smart people, Stockholms 
universitet i samverkan med KTH, Digital features och 
ett antal dagliga verksamheter i Stockholm. Syftet 
är att utveckla digitala hjälpmedel med augmented 
reality för ökad självständighet hos deltagare med 
autism utan intellektuell funktionsnedsättning i 
daglig verksamhet. Projektet pågår till 2024.
• Våld I nära relationer och Socialtjänstens 
(Anpassade) Arbete, Örebro universitet. Om våld i 
nära relationer mot personer med intellektuella och 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Projektet 
pågår till 2025.
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I november åkte två representanter från 
Autism Sverige till Kathmandu för en veckas 
uppföljningsresa. Förbundet besökte centret i 
Kathmandu som bland annat inrymmer en skola, en 
liten utredningsenhet och lokaler för arbetsträning 
för de äldre eleverna med bland annat ett bageri 
samt en liten butik med dagligvaror. Under resan 
fördes vidare diskussioner med ACNS om projektet 
samt besökte Ministry of women, children and senior 
citizens för att prata om vikten av stöd till personer 
med autism. Tillsammans med representanter 
för ACNS åkte förbundet även till Lumbini i södra 
Nepal, där man öppnat upp en verksamhet för barn 
med autism. Både i Lumbini och i Kathmandu höll 
förbundet föreläsningar för föräldrar, för elever i en 
traineeutbildning samt för läkare och psykologer.

Autism Sverige imponeras av ACNS kloka strategier 
för långsiktigt hållbar utveckling för barn och 
unga vuxna med autism i hela Nepal och deras 
enorma uthållighet i detta arbete trots oerhörda 
utmaningar. Vi kan konstatera att de kommit långt 
när det gäller arbetet för personer med autism, både 
genom sitt center i Kathmandu och när det gäller 
att sprida kunskap över hela landet. De är snabba 
att plocka upp och tillämpa det som de sett vid sina 
besök i Sverige, bland annat från besök på dagliga 
verksamheter när det gäller arbetsträning.

2022 var sista året i projektperioden 2018–2022. 
Förbundet har under 2022 ansökt om medel till 
ytterligare en projektperiod 2023–2027.

PROJEKTSAMVERKAN
Förbundets projektsamverkan innebär främst att vi 
har en plats i projektets styrgrupp eller referensgrupp 
– vilket innebär att vi löpande delger synpunkter och 
idéer i projektets arbete för att säkerställa att det är 
anpassat för våra medlemmar. Här kan du läsa mer 
om vilka projekt vi samverkat med under år 2022:

Arbetsmarknad 
• Ett hållbart arbetsliv, Funktionsrätt Västmanland. 
Projektet arbetar för att kompetensen hos personer 
med funktionsnedsättning ska tillvaratas på ett 
långsiktigt och hållbart sätt. Projektet pågick till och 
med 2022.  

• Nödvändighet eller (o)möjlighet – 
entreprenörskap och egenföretagande bland 
personer med funktionsnedsättning som innebär 
nedsatt arbetsförmåga, Malmö Universitet. 
Syftet med projektet är att identifiera och förstå 
etableringsmotiv och de faktorer som inverkar på 
förutsättningarna för egenföretagande hos personer 
med funktionsnedsättning som medför nedsatt 
arbetsförmåga. Projektet pågår till och med 2023. 
• Supported employment och genus, Örebro 
universitet. Det övergripande syftet är att undersöka 
om och hur genus influerar en arbetslivsinriktad 
rehabiliteringsprocess utformad i enlighet med 
Supported employment. Pågår till 2023.

Hälsa och sjukvård 
• Tvångsvårdad men inte utan rättigheter, Civil 
Right Defenders. Projektets övergripande syfte är att 
sprida kunskap om individers mänskliga rättigheter 
och uppmärksamma människorättskränkningar 
inom ramen för svensk tvångsvård. Under 2021 har 
förbundet bland annat bidragit till texter om autism 
till organisationens digitala plattform Processtöd 
som vänder sig till advokater. Projektet pågår till och 
med 2023.
• Inflytande inom rättspsykiatrin, Nationell 
Samverkan för Psykisk Hälsa, NSPH. Syftet med 
projektet är att inspirera personer med egen 
erfarenhet av rättspsykiatrisk vård att bli mer 
delaktiga i utvecklingen av vården. På så sätt ökar 
möjligheterna till egenmakt och återhämtning vilket 
leder till en större framtidstro. Projektet pågår till och 
med 2023.
• Universell menskompetens, MENSEN. Visionen är 
att alla barn och unga ska veta vad mens är, vad det 
kan innebära för olika personer och känna sig trygga 
i sin kropp och kunskap. Projektet pågår till och med 
2023. 

Internationellt
• Nepal – läs mer om förbundets internationella 
projekt i verksamhetsberättelsen på sida 17.
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LÄRDOMAR 
I Autism Sverige arbetar vi på flera olika sätt med att 
sprida kunskap om autism och om levnadsvillkor 
för personer med autism och deras närstående. Vi 
arbetar bland annat med förbundets webbplats 
och sociala medier som viktiga kanaler för att nå 
ut. Tidningen Autism är ett inarbetat sätt att sprida 
innehåll som ger både information och igenkänning 
till nya och gamla medlemmar. Även förbundets 
webbkurs e-autism får nu ses som ett annat 
inarbetat sätt att sprida information om autism, 
främst till verksamheter och personal. Webbkursen 
har en fortsatt stor tillströmning på cirka 15 000 
nya deltagare varje år. Det är glädjande att vi ser 
kommuner och verksamheter där e-autism är 
obligatorisk för nya medarbetare.

Nytt för 2022 var att vi startade en podd. Först ut var 
en serie med sommarlyssning som blev uppskattad 
med över 20 000 lyssningar. Podden kommer 
därför att fortsätta utvecklas till att förutom en ny 
sommarserie 2023 även ha andra typer av inslag om 
boendestöd, daglig verksamhet och annat som berör 
våra medlemmars vardag.

Även 2022, precis som de två tidigare åren, hölls 
vår traditionella årliga rikskonferens digitalt. Vi 
får många deltagare på de kostnadsfria digitala 
konferenserna men ser också en tendens till att 
många anmäler sig men att platserna sedan inte fylls 
på motsvarande sätt. För att kunna möta fler behov 

och önskemål kommer vi 2023 att återgå till en fysisk 
rikskonferens men även erbjuda digitala billiga eller 
kostnadsfria föreläsningar och seminarier. Nytt är där
bland annat en utveckling där det under hösten 
genomförs digitala seminarier där innehållet direkt 
initierats av förbundets autismombud.

Vi ser att vår kunskapsspridning i form av digitalt 
material med seminarier, föreläsningar, filmer, 
webbkurs, podd med mera i kombination med tryckt 
material i form av tidning och skrifter och fysiska 
konferenser, seminarier, möten fungerar bra att 
variationen uppskattas. Till det kommer också de 
många projekt där vi är delaktiga och bidrar med 
information och kunskap och våra möten med andra 
organisationer och med myndigheter.

En viktig lärdom vi har tagit med oss från de senaste 
åren är att vi har mycket att vinna på att fortsätta 
utveckla vårt digitala arbete och öka vår kompetens 
om digitala arbetssätt, men också att det digitala 
fortfarande behöver kombineras med fysiskt material 
och inte minst med fysiska möten.
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Påverka beslutsfattare
Autism Sverige påverkar beslutsfattare för att förbättra levnadsvillkoren för personer med autism. Det gör vi på 
olika sätt: vi undersöker levnadsvillkoren för våra medlemmar genom medlemsenkäter och vi skriver remissvar 
på statliga utredningar för att påverka lagstiftningen. Vi skriver debattartiklar för att uppmärksamma allmänhet 
och beslutsfattare på  förbundets frågor. Vi skickar skrivelser och har möten med myndigheter, politiker och 
andra beslutsfattare för att uppmärksamma dem på våra medlemmars levnadsvillkor. Vi samverkar även med 
kommunikationsbyrån Westander för att få bättre effekt i förbundets påverkansarbete.
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Mål på kort sikt

1. Skapa opinion och vara en stark röst i 
samhällsdebatten.

2. Få upp våra frågor på den politiska och mediala 
dagordningen. 

3. Bli tillfrågade som experter.

Mål på lång sikt

1. Ha en lagstiftning och andra styrdokument som 
gynnar personer med autism. 

2. Stärka personer med autism och deras närståendes 
delaktighet i samhället. 

3. Se till att beslutsfattare och politiker har kunskap 
om autism. 
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– Det är alltid intressant att träffa aktörer från andra 
delar av landet. Alla samhällen har olika 
svårigheter, strukturer och mentalitet. 
Jag får ofta nya perspektiv av att prata 
med de andra ombuden, berättar 
Marina Schaeder, skolombud i Autism 
Västerbotten.

Marina kallar sig funkismamma och 
har kämpat för sina barns rättigheter 
i 30 år. Som liten växte hon upp med en 
förälder som troligtvis hade autism. Hennes 
engagemang i Autism Sverige sträcker sig flera år 
tillbaka och hon har yrkesarbetat i LSS-verksamheter i 
över 20 år.

Uppdraget som skolombud är givande för Marina.
– Jag har bland annat ordnat en utbildningsdag 

om autism för yrkesverksamma samt 
föräldrar och närstående i Västerbotten, 

föreläst för chefer, skrivit debattartiklar 
och gett råd till föräldrar.

– Vårt arbete har även bidragit till att vi 
fått fler små resursklasser i Västerbotten 

men det skulle behövas ännu fler. Det 
finns mycket att göra på skolområdet och 

det är lätt att fastna i det som inte funkar. Jag 
försöker att ha ett lösningsfokus och vill skapa en god 
dialog med politiker och skola – det är så vi kan få till 
en förändring.

Flera perspektiv är alltid bäst för vårt arbete

Debattartiklar RemissvarSociala medier
& kampanjer

Möten med 
beslutsfattare

SamarbeteSkrivelser Omvärldsbevakning EnkäterSamråd &
referensgrupper 

Rapporter

Marina Schaeder
Skolombud i Autism Västerbotten



NÅGRA RESULTAT UTIFRÅN 
FÖRBUNDETS PÅVERKANSARBETE 
Merkostnadsersättningen 
Förbundet har under året haft flera framgångsrika 
samarbeten med Försäkringskassan. Vi har 
bland annat haft flera dialogmöten med 
Försäkringskassans kommunikationsavdelning för 
att utforma pedagogiska och informerande filmer 
om merkostnadsersättningen. Förbundet fick lämna 
synpunkter från start till mål på såväl manus och 
utformning. Några av våra medlemmar fick även se 
filmerna på förhand för att kunna ge feedback på 
hur filmerna upplevdes ur informationssynpunkt 
samt hur lätta de var att ta till sig. Förbundet spred 
även filmerna i våra kanaler. Detta, tillsammans 
med de seminarier Försäkringskassan anordnat 
på temat, har resulterat i att förbundet får färre 
frågor om merkostnadsersättningen, en ersättning 
som ofta upplevs krånglig att förstå. Troligtvis 
på grund av att kunskapen hos våra medlemmar 
har ökat och att begriplig information nu finns 
tillgänglig när frågor uppstår. Ett gott exempel på när 
myndighetssamverkan fungerar bra! 

Omvårdnadsbidraget 
Vi har fortsatt driva på frågan om hur 
Försäkringskassan har en otydlighet och variation 
i hur de förhåller sig till föräldraansvaret och 
jämförelser mellan barn i motsvarande ålder. 
Detta är något som även ISF, Inspektionen för 
socialförsäkringen, påpekat i sin rapport. Mot denna 
bakgrund kommer Försäkringskassan att titta 
närmare på hur de framöver kan förbättra stödet till 
den handläggande verksamheten. Under år 2022 
fick vi svar från regeringen utifrån en skrivelse om 
ISF:s rapport om omvårdnadsbidraget. Regeringen 
svarade att det har varit tydligt från regeringen och 
riksdagens sida att syftet med reformen inte har varit 
att skärpa kraven eller förändra den ekonomiska 
situationen för den berörda målgruppen. 

Skola och utbildning
Förbundet har sedan många år arbetat för en bättre 
skola för barn och unga med autism. Under året har 
ett flertal steg tagits åt rätt håll. Under sommaren 
2022 tillsatte regeringen utredningen Mer kunskap 
om barn och elever med funktionsnedsättning 
i skolväsendet. Förbundet har tillsammans 
med bland annat Riksförbundet Attention 
drivit på att det behövs statistik om elever med 
funktionsnedsättningar för att få till förändring. Att 
utredningen nu pågår är ett mycket välkommet och 
viktigt första steg för att få till statistik om hur det går 
för elever med autism i skolan. 

Ett steg åt rätt håll är även att Skolverket under året 
fått i uppdrag att, i dialog med Specialpedagogiska 
skolmyndigheten, ta fram föreskrifter om 
tilläggsbeloppen för att göra systemet likvärdigt och 
rättssäkert över landet. Autism Sverige har länge 
arbetat för att tilläggsbeloppet ska ses över.

Till årets andra termin började förändring av 
kursplanerna för de obligatoriska skolformerna 
att gälla, vilket också kan ses som en förbättring 
för elever med autism. Nu ska fakta och förståelse 
betonas mer för att visa att goda ämneskunskaper 
har ett värde i sig. Tidigare kunskapskraven 
tangerade många gånger de svårigheter personer 
med autism har eftersom eleven bland annat 
bedömdes utifrån hur den kunde presentera 
ett innehåll snarare än att bedöma om eleven 
har de kunskaper som efterfrågades, något vi 
uppmärksammat i bland annat remissvar. Inför 
höstterminen 2022 kom även nya bestämmelser 
för betygssättning som också är ett steg åt rätt håll. 
Lärare som sätter betyg ges större möjligheter att 
göra en sammantagen bedömning och sätta det 
betyg som bäst motsvarar elevens kunskaper med 
hjälp av betygskriterierna. Eleven slipper risken 
för att sinkas av sin sämsta prestation i ett ämne. 
För betyget E behålls dock regeln om att elevens 
kunskaper måste motsvara samtliga betygskriterier 
vilket slår orimligt hårt och också bör ses över.
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VÅRT INTRESSEPOLITISKA ARBETE
Under år 2022 har vi framför allt arbetat inom fem 
områden. 

Arbetsmarknad
Autism Sverige arbetar för allas rätt till 
arbete och social trygghet och att personer 
med autism ska få det stöd som behövs på 
arbetsmarknaden. Förbundet har under året 
deltagit i ett arbetsmarknadspolitiskt nätverk med 
representanter från hela funktionsrättsrörelsen. 
I nätverket har Autism Sverige deltagit i möten 
med Arbetsförmedlingens överdirektör och 
med Arbetsförmedlingen om tidig identifikation 
av stödbehov och om Steg till arbete samt 
med Socialdemokraterna i riksdagens 
arbetsmarknadsutskott. 

Hälsa och sjukvård
Autism Sverige arbetar för att kompetens om 
autism behöver stärkas inom primärvården, 
psykiatrin och habiliteringen samt att vården 
behöver bli mer lättillgänglig. Under året har 
förbundet bland annat jobbat för en förbättrad 
tillgänglighet för personer med autism genom att 
sitta i referensgruppen för den statliga utredningen 
”tillgänglighetsdelegationen”. Vi har också skrivit 
tre remissvar, det ena om tillgänglighet och de två 
andra om samsjuklighet och tvångsvård. Vi har även 
i samarbete med Funktionsrätt Sverige arbetat med 
habiliteringsfrågor i deras habiliteringskluster och 
suttit i Socialstyrelsens samråd om nya föreskrifter 
och allmänna råd om psykiatrisk tvångsvård 
och rättspsykiatrisk vård. Vi har också deltagit i 
Socialstyrelsens arbete kring de nya nationella 
riktlinjerna för autism och adhd, ett prioriteringsstöd 
för beslutsfattare och chefer inom området.

LSS, Lagen för stöd och service till vissa 
funktionshindrade
Autism Sverige arbetar bland annat för att LSS 
intentioner ska värnas, att alla som har behov av 
LSS-insatser ska få det samt att kompetens om 
autism ska finnas i alla LSS-bostäder. Under året 
har förbundet framför allt arbetat med frågan 
om insatsen kontaktperson där myndigheten för 
delaktighet har haft ett uppdrag att tillsammans 

med kommuner, funktionsrättsorganisationer och 
personer som haft insatsen eller tagit uppdrag som 
kontaktperson, ringat in de utmaningar som finns i 
kommunernas arbete och hittat lösningar på dessa. 
Arbetet kommer att mynna ut i filmer om insatsen 
samt checklistor och stödmaterial för kommunerna 
i deras arbete att rekrytera och attrahera personer 
som vill ha uppdrag som kontaktperson. 

Skola och utbildning 
Autism Sverige arbetar för en skola där det finns 
plats för alla elever, där de som behöver får det stöd 
och anpassningar de har rätt till enligt skollagen. 
Skol- och lärmiljön måste vara tillgänglig och 
autismvänlig för att elever ska kunna vara delaktiga 
och klara sin skolgång. Under året har vi särskilt lyft 
att huvudmän ska ha tillräcklig kunskap om autism 
för att kunna organisera, planera och resursfördela 
stödet till elever. Vi har även fortsatt påtala behovet 
av att nationell statistik över hur det går i skolan för 
elever med funktionsnedsättning måste tas fram, 
för att kunna följa hur stöd och insatser fungerar och 
åtgärda brister. Vi har även lyft behovet av universellt 
utformade skolor – avseende den pedagogiska, 
sociala och fysiska miljön.

Socialförsäkring 
Autism Sverige arbetar för att samhällets 
stödsystem, exempelvis aktivitetsersättning och 
merkostnadsersättning, ska fungera. Under året har 
förbundet uppmärksammat beslutsfattare på hur 
svårförstådd merkostnadsersättningen upplevs vara. 
Förbundet har tillsammans med Försäkringskassan 
arrangerat seminarier där handläggare informerat 
om ersättningen - från ansökan till att ett beslut 
fattas. Möjlighet att ställa frågor till handläggarna 
fanns också. Förbundet har även deltagit i 
Försäkringskassans arbete med att ta fram korta 
pedagogiska filmer om hur merkostnadsersättningen 
fungerar. 
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KAMPANJER 
Rimliga villkor
För många är den personliga assistansen nödvändig 
för att livet ska fungera. Ändå ser vi hur de 
ekonomiska villkoren fortsätter att urholkas – år efter 
år. Därför startade Autism Sverige tillsammans med 
elva andra organisationer kampanjen Rimliga villkor, 
en kampanj där assistansberättigade, personliga 
assistenter och assistansanordnare tillsammans gått 
ihop för att öka kunskapen hos allmänheten och 
påverka beslutsfattare gällande insatsen personlig 
assistans. Inom kampanjen har det producerats 
filmer för sociala medier, gjorts en namninsamling 
som under 2022 samlade in 3 962 namn och 
skrivit länsanpassade debattartiklar på temat som 
genererat 50 publiceringar runtom i landet.

Alla ska med
Tillsammans med tretton andra organisationer står 
Autism Sverige bakom uppropet www.allaskamed.
nu – som kräver att alla de som inte kan ha BankID 
ska kunna använda någon av de andra godkända 
e-legitimationerna för att komma åt grundläggande 
samhällstjänster. Vid ett personligt möte den 5 
december mottog civilminister Erik Slottner de drygt 
2 200 namnunderskrifterna från uppropet.
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Övrigt
• Intervju i Heja Olika om att regeringens 
budgetproposition inte prioriterar 
funktionsrättsfrågor.

SKRIVELSER
Under 2022 har Autism Sverige skickat fem skrivelser:
• Skrivelse till socialminister Lena Hallengren 
om barn och unga med autism i socialtjänsten. 
Med anledning av skrivelsen så fick vi skriftligt 
svar från Socialdepartementet som ville träffa 
oss för att diskutera frågan vidare samt höra om 
våra medlemmars erfarenheter. Departementets 
representanter visade stort intresse.
• Skrivelse till socialförsäkringsminister Ardalan 
Shekarabi angående Försäkringskassans svar på 
Inspektionen för socialförsäkringens, ISF, rapport 
om omvårdnadsbidraget, tillsammans med 
Riksförbundet FUB och Svenska Downföreningen. 
I ministerns svar stod det tydligt att det inte är 
regeringens eller riksdagens avsikt att skärpa kraven 
eller försämra den ekonomiska situationen för den 
berörda målgruppen. 

• Skrivelse till Socialstyrelsen tillsammans med 
organisationer från Socialstyrelsens nämnd med 
anledning av uppdraget om kompetenser för en fast 
läkarkontakt i primärvården. 
• Skrivelse till Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap, MSB, om deras krisbroschyr med syfte att 
få MSB att huvudsakligen sprida sin lättlästa version 
och en uppmaning om hur den kan bli tillgänglig 
för fler, tillsammans med Afasiförbundet, FUB, Inre 
Ringen och Dyslexiförbundet.
• Skrivelse till socialtjänstministern Camilla 
Waltersson Gröncall om att en gruppbostad måste 
vara ett tryggt hem med syftet att diskutera kvalitet 
och kompetens i gruppbostäder enligt LSS.. 
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Riksdebattartiklar
•  Omvårdnadsbidraget måste ändras nu, Altinget.  
• Funktionsnedsattas fritid handlar om mer än 
ekonomi, Altinget.
• Skollagen fungerar inte för funktionsnedsatta 
elever, DN Debatt.
• Kommuner måste upprätta evakueringsplaner 
för LSS-bostäder, Altinget.
• Öka autismkompetensen i skolorna, Dagens 
Samhälle. 
• Statens bidrag hjälper inte funktionsnedsatta 
elever, DN Debatt. 
• Vården måste anpassa sig till personer med 
autism, Dagens Medicin. 
• Så kan skolan bättre hjälpa flickor med autism, 
Dagens Samhälle.
• Sjukersättningen behöver få ett skydd mot 
inflationen, DN Insändare.
• Samhället sviker personer med autism, Altinget. 
• Ett fatalt misstag har sänkt assistenternas lön, 
Expressen Debatt. 
• Slopa inte finansieringen för att säkra  
likvärdigheten för elever med 
funktionsnedsättningar, Altinget.
• Sluta svälta ut den personliga assistansen, 
Aftonbladet Debatt.

Länsdebatter
• Skolan är till för alla – även elever med autism,
40 publiceringar.
• Kunskap krävs för att vända långvarig skolfrånvaro, 
33 publiceringar.
• Den personliga assistansen nedmonteras, 
50 publiceringar.

MEDIAMEDVERKAN
Under år 2022 har Autism Sverige medverkat i media 
vid 22 tillfällen med anledning av vår verksamhet, 
inslag om sakfrågor vi arbetar med eller övriga inslag 
om autism. 

Om autism
• Notis i Skånska Dagbladet om att autismkoppling 
inte är tillräcklig orsak vid våldsbrott.
• Intervju i TT, kritik gällande kopplingen mellan 
diagnos och våldsdåd.
• Intervju i Skånska Dagbladet om delade meningar 

gällande autism och våldsbrott.
• Notis i Mitt i Skärholmen om att leva med autism.
• Intervju i tidningen Omtanke om kognitivt 
tillgänglig formgivning.
• Intervju i Special Nest om omdebatterad kurs i 
autistiskt skrivande.
• Intervju i TV4 Nyheterna om Försvarsmaken och 
autism.
• Helsidesannons i DN med porträtt av förbundets 
skribent och föreläsare Hanna Danmo. Det var 
en del av Postkodlotteriets kampanj med alla 
förmånstagare. 

Arbetsmarknad
• Intervju i Special Nest om distansarbete och 
autism.
• Intervju i tidningen Arbetsliv om fördelen av 
distansarbete med autism.
• Intervju i Tidningen Ingenjören om att berätta om 
sin diagnos på jobbet.

LSS
• Intervju i Heja Olika om att det inte behöver vara så 
svårt att skapa ideala LSS-boenden.
• Intervju i Special Nest om ny bok med målet att 
förbättra gruppbostäder enligt LSS.
• Intervju i Assisanskoll om personlig assistans och 
regeringens politik.
• Intervju i Falukuriren om ej verkställda LSS-beslut.
• Intervju i Special Nest om nytt kompetenscentrum 
om autism och intellektuell funktionsnedsättning. 

Socialförsäkring
• Intervju i Heja Olika om att rätta till 
omvårdnadsbidraget omgående.
• Intervju i Heja Olika om raseri över avvisad kritik 
mot omvårdnadsbidraget.

Skola
• Intervju i Special Nest om den tuffa skolsituationen 
för flickor med autism och vad som behöver ändras.
• Intervju i Norrländska Socialdemokraten om den 
allvarliga skolsituationen för elever med autism.

Hälsa och sjukvård
• Intervju i Special Nest om bättre vård för personer 
med samsjuklighet.
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Antal debattartiklar år 2022:
16 stycken. 
 
Räckvidd av debattartiklar: 
9 686 433 potentiella läsare.

Autism Sverige har nämnts i: 
430 artiklar.
 
Antal remissvar år 2022: 
12 stycken.



Fakta
Autism Sverige genomför regelbundet en skolenkät. Enkäten skickas ut till de medlemmar som lämnat sin 
e-postadress till förbundet (i år 11 382 medlemmar). Totalt svarade 2 519 personer på enkäten. Av de som 
svarade var 83 procent kvinnor. Barnets kön: Flicka 31 procent och pojke 67 procent, annat 1 procent. Enkäten 
har gjorts i samarbete med Novus under perioden 14 mars till 5 april 2022.

Autism Sveriges verksamhetsberättelse 2022    25

Skolenkäten 2022 visar att skolsituationen 
för barn med autism är fortsatt allvarig

Autism Sverige genomför vart annat år en 
enkätundersökning för att kartlägga hur 
skolsituationen ser ut för elever med autism. 
Resultatet från 2022 års enkät visar tyvärr inte på 
någon tydlig förbättring, snarare en del försämringar. 
Allt för många elever med autism når fortfarande 
inte målen i skolan och får inte heller tillräckligt 
eller rätt anpassat stöd. Trenden för skolfrånvaro går 
oroväckande nog åt helt fel håll. 

Anpassningar och stöd
Föräldrarna i 2022 års skolenkät uppger att 89 
procent av eleverna får extra anpassningar eller stöd 
i skolan. Men 60 procent anser att deras barn inte 
får tillräckligt stöd i skolan. Av dessa får åtta procent 
inte något stöd alls, fast de behöver det. Flickor som 
grupp sticker ut och får anpassningar i lägre grad. 

Frånvaro
Orsakerna till frånvaron som lyfts i skolenkäten är 
bristande stöd under skoldagen, brister i anpassning 
av skolmiljön och att skolpersonalen har för låg 
kunskap om autism.

Skolsituationen under coronapandemin
En ny fråga i enkäten visar på att 34 procent av 
föräldrarna anser att vissa delar i skolsituationen 
fungerat sämre under coronapandemin. 35 procent 
uppgav av vissa delar fungerat bättre och 35 procent 
att situationen inte förändrats. 

Vilka lärdomar kan vi då dra av pandemin? Som 
exempel på vad som fungerat bättre nämndes att det 
blev mindre klasser då färre barn var på plats. En del 
lyfte även att distansundervisningen varit bra för att 
skapa arbetsro och lugn. 

Hur använder vi Skolenkäten?
Förbundet arbetar för en flexibel skola där alla kan 
utvecklas utifrån sina förutsättningar. Skolenkäten 
är ett viktigt verktyg i vårt påverkansarbete 
exempelvis som underlag till skrivelser, remisser och 
debattartiklar.

202220202018

Elever som är frånvarande 40 dagar 
eller längre under ett läsår:

20222020

44%

2018

Elever som når kunskapsmålen i 
svenska, engelska och matematik:
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Samråd
För att vi ska kunna påverka i frågor som är viktiga 
för våra medlemmar behöver vi uppmärksamma 
frågorna i olika sammanhang. Vi sitter därför 
i relevanta samråd hos myndigheter och 
organisationer som kommer i kontakt med våra 
medlemmar. Flera av platserna i samråden är 
via Funktionsrätt Sverige. Syftet är att förbättra 
levnadsvillkoren för personer med autism genom att 
se till att beslutsfattare har kunskap om autism. 

Arbetsmarknad
• Arbetsmiljöverkets samråd 
• Arbetsförmedlingens arbetslivsinriktade 
informationsforum 
• Arbetsförmedlingens dialogforum med inriktning 
på funktionsnedsättning

Funktionshindersfrågor
• Myndigheten för delaktighets tillfälliga samråd om 
normer i samhället och kontaktpersoner
• Ordförandemöten och kanslichefsmöten inom 
Funktionsrätt Sverige 
• Socialstyrelsens rådgivande nämnd för 
funktionshinderfrågor ”Funktionshindersnämnden” 
• Regeringens funktionshinderdelegation 

Hälsa och sjukvård
• Arbetsterapeuternas samråd 
• Tandvårds- och läkemedelförmånsverkets 
dialogmöten 
• Funktionsrätt Sveriges habiliteringskluster 
• Försäkringskassans dialogmöten om kunskapsläge 
psykisk ohälsa
•  Q-BUP Nationellt kvalitetsregister BUP

Lag och rätt 
• Domstolsverkets samråd
• Diskrimineringsombudsmannens dialogmöten 
om bristande tillgänglighet för elever med 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar som 
diskrimineringsgrund
• Polisens samråd med funktionsrättsorganisationer 
• Rikspolisstyrelsens och brottsoffermyndighetens 
samråd

LSS
• Inspektionen för vård och omsorgs, IVO, 
dialogforum
• Försäkringskassans funktionshindernämnd 
• Försäkringskassans möten om kunskapsstöd 
assistansersättning
• Funktionsrätt Sveriges LSS-kluster
• Socialstyrelsens samråd om bland annat 
kunskapsstöd daglig verksamhet, vårdkontakter 
i LSS-boenden, dialogmöten om föreskrifter och 
allmänna råd om LSS-bostad.

Skola och utbildning
• Skolmyndigheternas gemensamma samråd
• Specialpedagogiska skolmyndighetens nationella 
intresseråd 
• Skolverkets extrainsatta samrådsmöten
• Funktionsrätts Sveriges skolkluster

Övrigt
• Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap, MSB, dialogmöten med 
funktionshinderorganisationerna 
• Kulturrådet 
• Statens institutionsstyrelse, SiS, brukarråd

Övriga möten
Utöver samråden har vi under året också haft 
möten med politiker och beslutsfattare inom 
myndigheter för att uppmärksamma dem på våra 
medlemmars levnadsvillkor. Vi har bland annat 
träffat socialminister Lena Hallengren och pratat om 
regeringens funktionsrättspolitik och Roger Haddad 
som är riksdagsledamot för Liberalerna som önskade 
prata om skolfrågor. I december 2022 tog förbundet 
kontakt med samtliga ledamöter och ersättare i 
utbildningsutskottet, arbetsmarknadsutskottet, 
socialutskottet och socialförsäkringsutskottet för 
att uppmärksamma dem på våra medlemmars 
levnadsvillkor. Möten med ledamöter sker under 2023. 
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MEDLEMSENKÄTER 
Förbundets medlemsenkäter är ett viktigt verktyg 
i vårt arbete med att skapa opinion och påverka 
beslutsfattare. Genom enkäterna får förbundet en 
samlad bild av hur våra medlemmar upplever stödet 
från samhället och sin levnadssituation. Under år 
2022 har två enkäter genomförts.

Skolenkät
Under våren 2022 genomfördes förbundets skolenkät 
vilken legat till grund för vårt påverkansarbete under 
året. Skolenkäten genomfördes under mars-april 
2022 i samarbete med Novus. Enkäten besvarades 
av 2 519 medlemmar med barn i åldern cirka 2 år 
till 20 år, vilket är det högsta svarsantalet sedan vi 
började med skolenkäter. Distrikt med minst 100 
svaranden har fått ta del av vissa lokala data i en 
egen rapport. Detta gäller distrikt Västra Götaland, 
Skåne, Stockholm och Örebro. 

Enkäten tydliggjorde att skolgången för elever med 
autism fortsatt är allvarlig. Enbart 37 procent av 
elever med autism når kunskapsmålen i svenska, 
engelska och matematik och hela 21 procent uppger 
att barnet inte får stöd utanför klassrumssituationen 
fastän hen behöver det.

Boendestödsenkät
Autism Sverige genomförde för första gången en 
enkät om boendestöd. Boendestöd är en insats enligt 
socialtjänstlagen. Under november och december 
2022 samlade vi in medlemmarnas erfarenheter. 
Resultatet från enkäten presenteras år 2023.

REMISSVAR
Hälsa och sjukvård 
• Från delar till helhet – en reform för samordnande, 
behovsanpassade och personcentrerade insatser till 
personer med samsjuklighet, SOU 2021:93.
• Vägen till ökad tillgänglighet – delaktighet, tidiga 
insatser och inom lagens ram, SOU 2022:22.
• God tvångsvård – trygghet, säkerhet och 
rättssäkerhet i psykiatrisk tvångsvård och 
rättspsykiatrisk vård, SOU 2022:40. 

LSS
• Konsekvensutredning – förslag till föreskrifter och 
allmänna råd om smittförebyggande åtgärder i vissa 
verksamheter enligt SoL och LSS, Dnr 4.1-166/2022.

Skola och utbildning
• Lagrådsremiss om urval till fristående resursskolor. 
• Lagrådsremiss om resursskolor och tilläggsbelopp 
för särskilt stöd.
• Yttrande gällande utredningen I mål – vägar 
vidare för att fler unga ska nå målen med sin 
gymnasieutbildning, SOU 2022:34.
• Elever i grundskolan, specialskolan, sameskolan 
och gymnasieskolan ska lättare få läsa i snabbare 
takt och på en högre nivå, Dnr U2022-02568.

Socialförsäkring
• Stärkt arbete med att bekämpa bidragsbrott - 
administrativt sanktionssystem och effektivare 
hantering av misstänkta brott, SOU 2022:37. 
• Rätt och lätt - Ett förbättrat regelverk för VAB, SOU 
2022:31.
• Ytterligare skattesänkningar för personer 
med sjukersättning och aktivitetsersättning, 
Fi2022/01284.

Övrigt
• Uppföljning av skriftlighetskravet vid 
telefonförsäljning, SOU 2021:79. 

MÖTEN OCH SAMVERKAN
Referensgrupper i statliga utredningar
• Delegationen för ökad tillgänglighet i hälso- och 
sjukvården, S2020:12.
• En utvecklad öppen fritidsverksamhet för 
ungdomar, Ku 2022:03. Den nya regeringen la ner 
utredningen i slutet av 2022. 
• Mer kunskap om barn och elever med 
funktionsnedsättning i skolväsendet, U 2022:02. 
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LÄRDOMAR
2022 var ett händelserikt år på flera plan. Utöver 
att det var valår i Sverige så startade Ryssland krig 
mot Ukraina och invaderade landet. Det påverkade 
den politiska och mediala dagordningen i stor 
utsträckning under framförallt första halvåret 
vilket gjorde det stundtals svårare att nå ut i media 
och få kontakt med politiker. Samtidigt kan vi 
se att våra debattartiklar har nått ut till fler 2022 
jämfört med 2021, vilket kan förklaras av att den 
intressepolitiska enheten under 2022 inte längre var 
underbemannad och dels ett mer strategiskt arbete 
kring vilka debattartiklar vi planerade att skriva och 
vilka tidningar vi skickade in debattartiklarna till. Vi 
anpassade texterna för att de i större utsträckning 
skulle passa hos dags- och kvällstidningar så som DN, 
Aftonbladet och Expressen som har många läsare. 
Att arbeta utifrån en planering och samtidigt skapa 
utrymme för att agera på oförutsedda händelser är 
något vi vill upprätthålla för att nå goda resultat.

Lokala debattartiklar har fortsatt ge god effekt, även 
om de under år 2022 genererat något sämre räckvidd 
jämfört med tidigare år. Troligtvis beror det på att 
vår skolenkät, som i vanliga fall får stort genomslag 
i media, släpptes under våren när det var svårare att 
få genomslag på grund av kriget i Ukraina och den 
stundande valrörelsen. 

Vår mediamedverkan är i princip oförändrad, vi 
har de senaste åren legat runt 20–22 intervjuer och 
cirka 350–400 artiklar. Däremot ser vi att vi har stor 
potential att utveckla vårt PR-arbete för att nå ut 
i större utsträckning. Det kommer vi därför titta 
närmare på under 2023.

Vi har haft goda resultat sett till våra kortsiktiga mål. 
Det vi kan se är att det är fördelaktigt att inte låsa fast 
sig vid ett arbetssätt utan att arbeta brett med flera 
metoder och över flera arenor, exempelvis genom 
dialog i samråd och möten med beslutsfattare, 
samtidigt som vi tar fram egna rapporter och enkäter 
samt skriver debattartiklar, remissvar, skrivelser och 
skapar opinion på sociala medier.

Vårt nuvarande arbetssätt är till viss del 
resurskrävande och vi arbetar med fler frågor än vad 
vi har resurser för. Vi skulle troligtvis kunna nå mer 
effekt genom att arbeta mer fokuserat med färre 
frågor. Under 2022 har vi därför påbörjat ett arbete 
kring det intressepolitiska arbetets styrdokument 
för att skapa tydlighet kring vilka frågor vi ska arbeta 
med framöver. Detta hoppas vi ska leda till bättre 
förutsättningar för ett strategiskt och uthålligt 
påverkansarbete där vi i större utsträckning gör 
skillnad. 

Att arbeta för att förbättra levnadsvillkoren för 
personer med autism är både roligt och utmanande. 
Vi ser fram emot att fortsätta arbetet under 2023!

Foto: Christina Teuchler



Skapa mötesplatser
Autism Sverige arbetar för att skapa mötesplatser för erfarenhetsutbyte och gemenskap och genom det skapa 
goda förutsättningar för engagemang. Vi skapar mötesplatser genom föreningsutveckling i form av workshops 
och seminarium. Vi tar fram metoder och material, anordnar träffar och verksamhet för våra tre ombudsgrupper 
skolombud, LSS-ombud och autismombud. Utöver det anordnar vi årligen riks- och representantskapsmötet, 
förbundsråt och sommarläger. Vi har även medlemsnytt för våra medlemmar och kanslibrevet för våra distrikt.

– Jag växte upp med en bror som har autism och är 
mamma till tre barn med autism. Nästan hela mitt
liv har jag jobbat i olika LSS-verksamheter, både för 
barn och vuxna, berättar Lena Pettersson LSS-
ombud i Autism Värmland.

Lena har varit engagerad i Autism Sverige sedan 1986 
och fokuserat på LSS-frågor i cirka tjugo år. LSS-
ombuden träffas regelbundet för att utbyta 
erfarenheter och få utbildning av bland andra 
förbundets jurister.

– Det är alltid spännande att få veta hur de jobbar i 
andra distrikt. Vi ses både digitalt och fysiskt men jag 
föredrar de fysiska träffarna. Då har vi möjlighet att 
prata om allt möjligt och det kommer ofta upp frågor 
som någon annan i ombudsgruppen kan ha kunskap 
om eller lösningar på.

Lena deltar ofta i brukardialoger om LSS-verksamheter 
men även i brukardialoger gällande socialpsykiatrin 
då många med autism finns inom deras boendestöd.

– LSS är ett stort område med flera insatser och vi 
har 16 kommuner i Värmland så ibland känns det 
svårt att räcka till men jag vet hur viktigt det är med 
autismspecifik kompetens så jag vill gärna påverka 
och sprida kunskap för att skapa en bättre vardag för 
personer med autism.
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RIKS- OCH REPRESENTANTSKAPSMÖTE 
Riksmötet är Autism Sveriges högsta beslutande 
organ. Efter de senaste årens digitala riksmöten 
kunde riksmötet 2022 hållas på plats på Hotell 
Scandic Anglais i Stockholm 23–24 april. 

Riksmötet fastställde styrelsens förslag till 
verksamhetsberättelse, årsredovisning och reviderad 
budget. Delar av riksmötet fick återupptas digitalt 22 
maj och valet av ny förbundsordförande bordlades 
till det extra riksmötet 21 september.

Det efterföljande representantskapsmötet innehöll 
dels ett panelsamtal med autismombuden om 
deras arbete och viktiga frågor samt en föreläsning 
och workshop med Aron Schoug Öhman, doktor 
i pedagogik,  på temat att motivera ideella. 
Gruppdiskussionerna som hölls i anslutning till 
Arons föreläsning har legat till grund för förbundets 
Engagemangsprojekt 2022.

EXTRA RIKSMÖTE 21 SEPTEMBER
21 september hölls ett digitalt extra riksmöte via 
zoom. Det extra riksmötet beslutade att justera 
förbundets stadgar så att namnbytet till Autism 
Sverige återspeglas i stadgarna. Valberedningens 
förslag på ersättningar fastställdes och Camilla 
Rosenberg valdes till ny förbundsordförande.

FÖRBUNDSRÅD
En gång per år anordnas förbundsrådet. Syftet är 
att samla alla distriktsordföranden, eller annan 
representant för styrelsen, för att tillsammans med 
förbundsstyrelsen och förbundskansliet diskutera 
verksamhetens inriktning och utbyta erfarenheter. 
Det är inte ett beslutande organ utan rådgivande 
och dialogbaserat. Under förbundsrådet ges också 
information och möjlighet till kunskapspåfyllning.

Efter de senaste årens digitala förbundsråd kunde 
förbundsrådet 2022 hållas på plats på Hotell 
Scandic Alvik i Stockholm 24–25 september. 
Totalt deltog 51 personer från distriktsföreningar, 
förbundsstyrelse, valberedning och förbundskansli. 
Programmet innehöll både föreläsningar, samtal och 
gruppdiskussioner inom ramen för två workshops, 
en inom Engagemangsprojektet 2022 på tema sunt 
engagemang och en på tema Autism Sverige 2024–
2025. Överlag visar utvärderingen att deltagarna varit 
nöjda eller mycket nöjda med upplägg och innehåll. 

INTERNA UTBILDNINGAR, 
FÖRELÄSNINGAR OCH SEMINARIER
• Utbildning för distriktens webbredaktörer. 
Fördjupning och genomgång av funktionen regional 
information. Utbildningen finns inspelad för framtida 
redaktörer. 
• Workshop inför förbundets och distriktens 
namnbyte. Spelades in och skickades ut till 
distrikten. 
• Styrelseutbildning med distrikt Västerbotten. Två 
delar. Fokus på hållbart engagemang och strategiskt 
styrelsearbete. 
• Styrelseutbildning med distrikt Blekinge under 
våren. Två delar med uppföljning under hösten. 
Fokus på hållbart engagemang och strategiskt 
styrelsearbete. 
• Styrelseutbildning distrikt Skåne. Fokus på 
utvärdering, hållbart engagemang och engagera 
medlemmar. 
• Styrelseutbildning distrikt Jönköping. Fokus 
på stödjande strukturer i styrelsearbetet och 
verksamhetsplanering.

Autism Sveriges verksamhetsberättelse 2022    37

Mål på kort sikt

1. Förbundet skapar goda förutsättningar för 
engagemang.

2. Förbundet är en relevant organisation. 

3. Förbundet skapar meningsfulla mötesplatser 
för våra medlemmar.

Mål på lång sikt

1. Förbundet har välfungerande distriktsstyrelser. 

2. Förbundet är en plats för gemenskap och 
samhörighet. 

3. Ökat engagemang bland befintliga 
medlemmar. 

Vi lär av varandra inom LSS-ombudsgruppen

Lena Pettersson
LSS-ombud i Autism Värmland



DIGITALA MÖTESPLATSER 
Förbundet har fem slutna Facebookgrupper för att 
utbyta erfarenheter i frågor vi arbetar med.
1. En grupp för skolfrågor med drygt 6 400 personer.
2. En idéutbytesgrupp för kansli och förtroendevalda 
från våra distrikt med cirka 120 personer.
3. En grupp för distriktens LSS-ombud.
4. En grupp för distriktens skolombud.
5. En grupp för distriktens autismombud.

ENGAGEMANGSPROJEKTET 2022
Under hösten lanserade Autism Sverige 
Engagemangsprojektet 2022. Syftet med projektet 
är att erbjuda en mötesplats för hela förbundet 
(distrikt, förbundsstyrelse och förbundskansli) att 
diskutera hur Autism Sverige kan jobba för att främja 
sunt engagemang på alla nivåer av organisationen. 
Projektet har som mål att svara på frågor som: 
hur skapar vi ett förbund där vårt personliga 
engagemang ger oss kraft att agera och bidrar 
till gemenskap och glädje? Hur ska vi göra för att 
värdesätta olika typer av engagemang och se till att 
det finns utrymme för alla att engagera sig på det sätt 
som passar just dem? Engagemangsprojektet består 
av ett uppstartsmöte och en serie workshops under 
höst och vinter 2022–2023.
• Uppstartsmöte 24 augusti, digitalt: 42 deltagare. 
Uppstart och presentation av projektet. 
Gruppdiskussioner på tema eget engagemang. 
Förhoppningar som togs upp ”öka våra möjligheter 

att erbjuda engagemang efter var och ens förmåga”, 
”att vi tillsammans ska lyckas öka medlemsantal och 
antal ideellt engagerade i distrikten, samt hålla kvar 
dem”. Efter uppstartsmötet nämnde flera deltagare 
att de blivit inspirerade av att träffa andra aktiva 
samt att de fortsatt är nyfikna på projektet.
• Workshop 1 den 24 september, fysiskt 
(förbundsrådet): 51 deltagare. Fokus på nuläget 
genom att diskutera temat vad är ett sunt 
engagemang och identifiera må-bra-faktorer. I 
utvärderingen för förbundsrådet nämndes bland 
annat att workshopen innehållit intressanta 
diskussioner med bra blandning på perspektiv 
i grupperna. Utifrån underlaget som samlades 
in identifierades olika förutsättningar för sunt 
engagemang.
• Workshop 29 november, digitalt: 19 deltagare. 
Fokus på önskat läge genom att med utgångspunkt 
i de identifierade förutsättningarna för sunt 
engagemang tänka fritt kring förbundet om 5–10 
år. Diskussionerna kommer utgöra underlag för den 
tredje och sista workshopen som kommer att äga 
rum i början av 2023.

Resultatet av Engagemangsprojektet kommer att 
presenteras under våren 2023.
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Vid slutet av året fanns totalt: 

• 30 skolombud fördelade på 20 distrikt. 
• 19 autismombud fördelade på 16 distrikt.  
• 24 LSS-ombud fördelade på 20 distrikt.

DIGITALA MEDLEMSAKTIVITETER
Under året har förbundet arrangerat åtta digitala 
aktiviteter riktade till alla förbundets medlemmar. 
För att möjliggöra för så många medlemmar som 
möjligt att delta uppmanades medlemmar från 
samma hushåll att bara anmäla en deltagare 
och delta från samma skärm. Detta gör att 
deltagarantalet är något missvisande.
• Två seminarier om merkostnadsersättning med 
Försäkringskassan och Riksförbundet Attention. 
Tillsammans med Attention bjöd vi in till ett 
digitalt seminarium om merkostnadsersättningen. 
Försäkringskassan informerade om ersättningen – 
från ansökan till att ett beslut fattas. Det fanns även 
möjlighet att ställa frågor via en chatt. 301 deltagare 
vid första tillfället och 272 vid andra. 
• Guidad visning på Naturhistoriska Riksmuseet. 
Tillsammans med en museipedagog besökte vi 
utställningen Natur i Sverige. Deltagarna fick även 
möjlighet att ställa frågor under visningen. 40 
deltagare.
• Digital föreläsning om kvalitet i gruppbostad LSS. 
Mats Jansson, sakkunnig utredare på Autism Sverige, 
berättade om vad kvalitet i bostad LSS innebär och 
vad som behövs för att uppnå det. 80 deltagare.
• Digital föreläsning om koordinatorstöd till föräldrar. 
Mona Pihl från Nationellt kompetenscentrum 
anhöriga berättade om projektet Koordinatorstöd för 
föräldrar som har barn med funktionsnedsättning. I 
projektet utvecklades en modell där en koordinator 
ger stöd till föräldrar och avlastar så att föräldrarna 
får chans att vara föräldrar, inte administratörer. 
Föreläsningen spelades in och finns tillgänglig att se i 
efterhand på www.autism.se. 90 deltagare.
• Chatt med Försäkringskassan. 
Försäkringskassans experter genomförde en 
chatt på webben och gav förbundets medlemmar 
möjlighet att ställa generella frågor om hur 
merkostnadsersättningen fungerar. 
• Digitalt besök på Arlanda flygplats. 
Vi fick ta del av ett exklusivt filmat besök bakom 
kulisserna på flygplatsen och lära oss mer om hur 
det är att arbeta där. Efter filmen hade deltagarna 
möjlighet att ställa frågor till personalen. Besöket 
finns tillgängligt att se i efterhand på www.autism.se. 
Aktiviteten var möjlig med hjälp av extra coronastöd 
från Svenska Postkodlotteriet. 80 deltagare.

Utöver förbundets egna digitala medlemsaktiviteter 
har förbundet lånat ut sin zoom-licens för 500 
deltagare till tre olika distrikt vid tre tillfällen. 

INTERNT KUNSKAPSMATERIAL
I början av året publicerades förbundets nya 
materialbank på www.autism.se. Materialbanken har 
under året fyllts på med följande material:
• Information om studiecirkelmaterialet Vad innebär 
autism? Materialet är framtaget tillsammans med 
Studieförbundet Vuxenskolan och bygger på boken 
med samma namn.
• Handboken för distrikts- och lokalföreningar. 
Innehåller information, verktyg, tips och råd för 
förtroendevalda.
• Handbok för valberedningar. Innehåller verktyg, 
mallar, tips och råd för valberedare. 
• Handbok för digitala möten. Innehåller tips och råd 
för digitala möten och aktiviteter.
• Hur du arrangerar ett läger! Innehåller verktyg, 
tips och råd för planering och genomförande av 
lägerverksamhet.
• Annat material. Material från projekt och andra 
organisationer där förbundet varit delaktig på något 
sätt.

Utöver ovanstående material har förbundet under 
året tagit fram materialet Påverkanspaket tema 
skola. Materialet innehåller verktyg, tips och råd för 
de som vill jobba med skolfrågor lokalt. Materialet 
kan även användas för annat lokalt påverkansarbete 
och kommer publiceras på www.autism.se under 
2023.
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Påverka beslutsfattare

OMBUDSTRÄFFAR 
Förbundet har tre ombudsgrupper: LSS-ombud 
(bevakar lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade lokalt i distrikten), skolombud 
(bevakar skolfrågan lokalt i distrikten) och 
autismombud (bidrar till att stärka arbetet med 
frågor om vuxenliv samt öka tillgängligheten inom 
förbundet). Under året arrangerades två träffar för 
LSS-ombuden, tre träffar för skolombuden och tre 
träffar för autismombuden.
• Autismombudsträff 1 mars, digital: sju ombud 
deltog. Besök av projektet Spektrum: sex följt av 
diskussion om viktiga frågor att lyfta på riks- och 
representantskapsmötet samt inom ramen för 
digitala medlemsaktiviteter. 
Ombuden tillsatte en arbetsgrupp 
för att arbeta vidare med detta. 
Autismombuden kom sedan att 
anordna ett panelsamtal under 
riks- och representantskapsmötet 
där de lyfte frågor som 
diskuterats under träffen.
• Skolombudsträff 28 mars, 
digital: 17 ombud deltog. Temat 
var erfarenheter från pandemin, 
goda exempel på lokalt arbete 
kring skolfrågor i distrikt samt 
erfarenhetsutbyte.
• Autismombudsträff 4 maj, digital: 11 ombud 
deltog. Besök av projektet Relationer som funkar 
med efterföljande erfarenhetsutbyte. Hanna Bastrup, 
intressepolitisk samordnare på förbundskansliet 
deltog och samlade in erfarenheter kring psykisk 
ohälsa. Utifrån erfarenheterna författades en 
debattartikel om att vården måste anpassas för 
autistiska personer som publicerades i Dagens 
Medicin. 
• LSS-ombudsträff 10 och 11 maj, digital: 12 
ombud deltog. Mats Jansson, sakkunnig utredare, 
inledde ena kvällen med en öppen föreläsning 
om kvalitetskrav i gruppbostad. Syftet med 
föreläsningen var att belysa vad kvalitet kan betyda 
för den enskilde. Därefter fortsatte kvällen för 
LSS-ombuden med en ombudsträff. LSS-ombuden 
har  bland annat efterfrågat fokus på kvalitet i 
gruppbostad, därav föreläsningen. Mycket bra 

respons på föreläsningen som upplevdes som både 
informationsrik och pedagogisk. 
• Skolombudsträff 13 september, digital: 13 ombud 
deltog. Temat var hur ombudsgruppen vill arbeta 
tillsammans framöver med utgångspunkt i en 
uppdaterad uppdragsbeskrivning. Dragning av 
skolenkäten 2022.
• Autismombudsträff 19 oktober, digital: 13 ombud 
deltog. Besök av Autism Sveriges nya ordförande 
Camilla Rosenberg. Rapporter från Nordisk-
Baltiska mötet och arbetsgruppen för digitala 
medlemsaktiviteter.
• LSS-ombudsträff 13 november, fysisk: 18 ombud 
deltog. Ombuden bjöds in till en heldag på Scandic 

Alvik i Stockholm. Förbundets nya 
ordförande Camilla Rosenberg 
deltog och berättade kort om 
sig själv och hälsade alla ombud 
välkomna. Därefter berättade 
Gunilla Thunberg om KomBo-
projektet. Ett projekt om 
kommunikationsstöd till personer 
med kommunikativa svårigheter 
i LSS-bostäder och på daglig 
verksamhet. Gunilla föreläste 
även tillsammans med sin son 

Alfred om hur kommunikationsstöd 
kan användas i det dagliga livet för delaktighet i 
samtal med till exempel en samtalsmatta. Workshops 
genomfördes också med ombuden. Utvärderingen 
efter träffen visade att 87,5 procent upplevde den 
fysiska träffen som mycket bra. 
• Skolombudsträff 6 december, digital: 14 ombud 
deltog. Temat var fortsatt diskussion om hur 
ombudsgruppen vill arbeta och insamling av 
ämnen för kommande ombudsträffar samt för 
webbinarium som kan öppnas för alla medlemmar. 
Erfarenhetsutbyte kring åtgärdsprogram. 
Uppdatering om Diskrimineringsombudsmannens 
satsning på skolområdet och dragning av aktuellt 
diskrimineringsärende lyftes.
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Antal digitala 
medlemsaktiviteter:
7 stycken.
 
Antal interna 
kunskapstillfällen för 
distrikten:
6 tillfällen.

En gång per år anordnas förbundsrådet. Under förbundsrådet ges 
information och möjlighet till kunskapspåfyllning.

Foto: Christina Teuchler
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LÄRDOMAR 
Under 2022 har allt fler lokala verksamheter och 
aktiviteter i våra distrikts- och lokalföreningar 
återhämtat sig efter pandemiåren. I takt med att 
fysiska aktiviteter och möten blivit möjliga har vi 
märkt ett ökat intresse för interna utbildningar, 
föreläsningar och seminarium. Det finns en 
efterfrågan på kompetensutveckling inom flera 
områden, bland annat vad gäller att mobilisera 
och leda ideellt engagemang lokalt. Efterfrågan på 
dessa utbildningstillfällen är stundtals större än 
tillgången på tid och personalresurser vilket gör att 
förbundskansliet inte alltid förmår att möta behoven. 
Det är dessutom ofta samma typer av frågor och 
teman som återkommer vid de olika tillfällena vilket 
gör att mycket tid går åt till upprepning istället 
för uppföljning och utvärdering. För framtiden 
ska vi därför prova att övergå till gemensamma 
utbildningar på avgränsade teman för våra 
förtroendevalda. Detta gör vi både för att effektivisera 
arbetet men även för att bidra till en gemensam 
lärandekultur och utökat erfarenhetsutbyte mellan 
föreningar och ideellt engagerade över hela landet. 
Ett av de vanligaste önskemålen internt är just fler 
tillfällen för diskussion, erfarenhetsutbyten och 
gemensamt lärande.

Vi har under 2022 tagit ett strategiskt grepp om 
våra ombudsgrupper. Med gemensam strategi  och 
planering har vi kunnat förtydliga uppdraget som 
ombud och skapat ökad tydlighet internt.

 Vi har börjat skapa strukturer och rutiner för 
att säkra arbetet med ombudsgrupperna även 
vid personalbyten och andra förändringar i 
organisationen. Vi ska även börja se över hur 
vi kan bli bättre på att samplanera våra fysiska 
ombudsträffar för att bredda erfarenhetsutbyte och 
samverkan mellan ombudsgrupperna ytterligare. 
Vi ser även över möjligheten att öppna upp 
fler av ombudsgruppernas digitala tillfällen för 
kunskapspåfyllning för alla våra medlemmar för 
att på så sätt bidra till ökad kunskapsspridning och 
inspiration till engagemang.

Under 2022 har vi även fortsatt med våra digitala 
medlemsaktiviteter som blev populära under 
pandemin. Vi vet från utvärderingar att dessa 
aktiviteter varit uppskattade av våra medlemmar 
och att det generellt är ett koncept som passar 
vår medlemsbas då de möjliggör deltagande från 
det egna hemmet utifrån egna förutsättningar och 
behov. Vi har dock märkt att mängden bortfall från 
anmälan till deltagande stadigt ökar. Vissa aktiviteter 
har haft ett bortfall på över 50 procent. Detta kan ha 
flera olika bakomliggande orsaker och för framtiden 
kommer vi behöva fundera på hur vi ska erbjuda 
digitala medlemsaktiviteter. 

MEDLEMSNYTT
Medlemsnytt är ett nyhetsbrev för förbundets medlemmar som uppgett 
e-postadress. Syftet med medlemsnytt är att skapa medlemsvärde 
och stärka vi-känslan inom förbundet. Prioriterat innehåll är boktips, 
filmer och information om medlemsaktiviteter. Den genomsnittliga 
öppningsfrekvensen för medlemsnytt är 54,4 procent vilket är en 
ökning med 8,6 procent sen 2021 (45,9 procent) Den genomsnittliga 
öppningsfrekvensen för nyhetsbrev från ideella organisationer och 
myndigheter är 26 procent.

KANSLIBREVET
Kanslibrevet är förbundets interna nyhetsbrev som riktar sig till 
förtroendevalda i distrikts- och lokalföreningar. Syftet med kanslibrevet 
är att möjliggöra ett ökat engagemang, överföra sakkunskap och skapa en stärkt vi-känsla mellan 
förtroendevalda i föreningarna, styrelsen och förbundskansliet. 2022 fick kanslibrevet en ny form och når nu 
över 270 läsare per utskick.
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LÄGERVERKSAMHET
Sommarläger
Under sommaren 2022 arrangerade Autism 
Sverige tre sommarläger för familjer med barn, 
ungdomar och vuxna med autism. Lägren ägde 
rum på Höllviksnäs i Skåne. Totalt deltog 141 
personer från 42 familjer. Lägren var uppdelade 
efter ålder och utvecklingsnivå 
hos deltagarna med autism. 
Lägren finansierades med 
deltagaravgifter och bidrag 
från flera fonder. Överlag 
visar utvärderingarna 
att deltagarna var nöjda 
eller mycket nöjda med 
helhetsupplevelsen av lägret.

Familjevecka i Sunne
För fjärde året anordnades en familjevecka för 
familjer med barn med autism i Sunne. Veckan 
är ett samarbete mellan Autism Sverige och 
Utbildningscenter Autism och drivs med medel 
från Folkhälsomyndigheten. 2022 deltog 34 
personer från sju familjer under veckan där de fick 
en fördjupad kunskap om autism och hur man 
kan förenkla sin vardag. Målet med veckan är att 

ge familjerna kunskap och strategier att använda 
i sin vardag. Detta uppnås genom föreläsningar, 
gruppdiskussioner och egna samtal under fem dagar.

För många av familjerna som deltar är familjeveckan 
i Sunne en möjlighet till vila och återhämtning. 
Även syskon som följer med erbjuds aktiviteter. 

Veckan är även ett tillfälle att få träffa 
och diskutera med andra familjer 
som har en liknande livssituation. 
Det erbjuds också möjlighet till 
en digital återkoppling för varje 
familj. Utvärderingarna visar att 
deltagarna var mycket nöjda med 
veckan.

Hela Spektrats sommarläger
Inom projektet Hela Spektrat anordnade förbundet 
tillsammans med Min Stora Dag två familjeläger på 
ön Marholmen utanför Stockholm. Du kan läsa mer 
om detta under Hela Spektrat sida 17.

”Det bästa var att vara 
med familj i naturen och 
uppleva någonting annat, 
inte bara vardagen.”

– Lägerdeltagare

2022

15,6%

2021

Klickfrekvens medlemsnytt:

10,5%

Scanna QR-koden för att se en film om Autism Sveriges lägerverksamhet!



En fristad från verkligheten
Autism Sverige har länge ordnat familjeläger på 
somrarna. Lägren beskrivs ofta som en fristad från
vardagslivet där deltagarna får träffa andra i liknande 
situation och slipper känna sig annorlunda. Det
finns gott om aktiviteter som utflykter, träffar med 
terapihund, pyssel och spel.

De senaste åren har lägren ägt rum i skånska 
Höllviken. Loes Vollenbroek har varit läger-
koordinator sedan 2017. Hon har själv 
autism, vilket underlättar när hon ska 
autismanpassa läger.

– All information innan och på plats ska 
vara tydlig med text och bild. Det jag skickar 
ut är så som jag själv hade velat ha det. Avsikten 
är att inget ska kunna missförstås av den som tolkar 
bokstavligt.

Att lägren varit på samma plats i flera år underlättar.

– Vi vet vad som funkar och kursgårdens personal kan 
våra rutiner. På lägren är allt frivilligt. Den som är osäker 
på en aktivitet kan sitta bredvid och titta. Ingen behöver 
känna sig pressad att delta på något, prata eller ha 
ögonkontakt, intygar Loes.

– Maten är viktig på våra läger, säger Loes. 
Lyckade måltider ger bra stämning – 

misslyckade sänker
allt. Deltagarna har sina egna platser 
i matsalen och all mat lagas av 
restaurangens personal.

Vi frågar om hon har tips till andra som vill 
ordna läger.

– Bestäm målgrupp och syfte. Var tydlig i 
kommunikationen. Ha bra ledare. En fantastisk aktivitet 
med oengagerad ledare blir inte kul. Med bra ledare blir 
allt roligt, till och med dammsugning!

Loes Vollenbroek 
Lägerkoordinator för Autism Sveriges familjeläger

Foto: Christina Teuchler



Facebook 
Autism Sveriges Facebooksida är den digitala 
plattform där förbundet har flest följare. På 
Facebook sprider vi kunskap om autism, synliggör 
förbundets opinionsbildande arbete och ger 
konkreta tips som kan förbättra vardagen för 
personer med autism. Under det gångna året har 
vi vidareutvecklat det kommunikativa arbetet med 
att hitta ett visuellt uttryck som ska vara tillgängligt 
och skapa igenkänning i mediebruset. Utöver 
att tydliggöra Autism Sveriges visuella uttryck 
under 2022 har vi arbetat med att erbjuda en 
större variation av hur vi presenterar innehållet på 
Facebook, bland annat med hjälp av rörlig grafik 
och ”karuseller”.

Under året har vi sett en generellt lägre 
interaktionsnivå i jämförelse med förra året. Trots 
det har antalet följare fortsatt att öka. Under året 
fick vi cirka 82 nya följare i veckan och vid årsskiftet 
nådde vi 40 166 följare. Det är en ökning med 4 255 
följare sedan 2021. Facebooksidans totala räckvidd 
under 2022 var 861 038.

De inlägg som engagerat mest på vår Facebooksida 
är personliga berättelser och förbundets 
debattartiklar. Till exempel fick debattartikeln från 
Dagens Samhälle, som handlar om att sex av tio 
elever med autism inte får tillräckligt stöd i skolan, 
en räckvidd om 36 682 med 3 636 reaktioner. Det 
inlägg som fått störst spridning är inlägget ”Jag 
kan lyssna bättre om jag slipper ögonkontakt” 
som handlar om Hampus och hans medverkan 
i Barnkanalens miniserie ”Min autism”. Inlägget 
nådde ut till 67 106 personer och fick 3 174 
reaktioner, kommentarer och delningar.

Twitter
På vårt Twitterkonto delar vi vårt intressepolitiska 
arbete och skapar opinion. Vi hade vid årsskiftet 1 
903 följare, en ökning på 147 följare. Det är dock 
en mindre ökning jämfört med föregående år vilket 
troligtvis beror på att kanalen var vilande under 
första kvartalet.

Instagram 
Under år 2022 har Instagram fortsatt växa snabbt 
med cirka 70 följare i veckan. Ett av de inlägg som 
engagerade mest var Anna PGs dikt ”Som en vit 
liten strumpa” som handlar om att få vara den man 
verkligen är (nådde 11 692 personer).

Vid årsskiftet hade vi 8 755 följare vilket är en 
ökning med 3 670 sedan år 2021, motsvarande 72 
procent. De inlägg som fick störst spridning var en 
grafik över Funktionsrätt Sveriges partianalys inför 
valet (nådde 12 055 personer). Det mest gillade 
inlägget någonsin (1 085 likes) är Hannas krönika 
”Jul – traditionernas tid” från 13 december 2022.

Instagrams växande följarantal de senaste
tre åren:
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8 755
följare

2022

5 085
följare

2021

2 000
följare

2020
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Sociala medier 
Autism Sverige använder sociala medier för att sprida kunskap om 
autism, driva opinion och underlätta för engagemang.

I Sverige är nästan alla internetanvändare också användare av 
sociala medier. Vi följer noga utvecklingen av de kanaler vi använder 
för att skapa ett så engagerande innehåll som möjligt. Tiden vi får av 
våra följare blir kortare för varje år som går och i vissa åldersgrupper 
har vi knappt tre sekunder på oss att inspirera och engagera.
Pandemin skapade också en värld av innehållsmättade 
konsumenter. De har större förväntningar när det kommer till 
innehåll och inför 2022 förutspådde Google att 80 procent av all 
internettrafik skulle bestå av video.

Under 2022 har vi därför fokuserat mycket på rörligt innehåll och 
på inlägg som skapar igenkänning och aha-upplevelser. De som 
fungerar bäst i våra sociala kanaler är personliga berättelser, 
vardagstips och rättighetsfrågor.

Autism Sverige autismsverige autismsverige www.autism.se

Facebook: 40 166 
(12 procent ökning 
jämfört med 2021) 

Instagram: 8 755 
(72 procent ökning
jämfört med 2021) 

Twitter: 1 903 
(8 procent ökning
jämfört med 2021)

Autism Sveriges totala antal följare i sociala medier 2022:

https://www.facebook.com/autismsverige
https://www.instagram.com/autismsverige/
https://twitter.com/autismsverige
http://www.autism.se


Funktionsrätt Sverige 
Förbundet är en av medlemsorganisationerna i 
Funktionsrätt Sverige som är en paraplyorganisation 
för organisationer som samlar människor med 
funktionsnedsättning och deras anhöriga. Inom 
Funktionsrätt Sverige samarbetar vi med flera andra 
medlemsorganisationer i olika sakfrågor samt deltar 
i Funktionsrätts Sveriges olika nätverk. 

Giva Sverige 
Förbundet är medlemmar i Giva Sverige som är 
en branschorganisation för ideella organisationer 
och arbetar för ett tryggt givande. Giva Sveriges 
viktigaste uppdrag är att säkra etisk, transparent och 
professionell insamling av penninggåvor.

Handikapphistoriska föreningen 
Förbundet är medlemmar i Handikapphistoriska 
föreningen som består av enskilda medlemmar 
och organisationer som alla har ett intresse av att 
dokumentera och för framtiden bevara historien om 
hur människor med funktionsnedsättningar levt sina 
liv, vad som påverkat deras levnadsvillkor och vilka 
insatser samhället erbjudit.

Ideell Arena  
Förbundet är medlemmar i Ideell Arena som drivs av 
ett hundratal ideella organisationer. Medlemskapet 
ger kanslipersonal och förbundsordförande 
möjlighet att ingå i olika nätverk och samverka med 
andra ideella organisationer. 

MyRight 
Förbundet är medlemmar i MyRight, en 
förening för internationellt bistånd inom 
funktionshinderområdet. Medlemskapet gör 
det möjligt för oss att driva internationella 
biståndsprojekt, där vi endast behöver stå för en 
mindre del av kostnaderna. Förbundet driver genom 
MyRight ett projekt i Nepal tillsammans med vår 
partnerorganisation AutismCare Nepal Society.

SSR Konsumentråd 
Förbundet är medlemmar i SSR Konsumentråd 
och genom det engagerade i Svenska institutet för 
standarder, SiS, standardiseringsarbete med att ta 
fram bildsymboler för offentliga miljöer.

Svenska Postkodföreningen 
Förbundet är medlemmar i Svenska 
Postkodföreningen. Svenska Postkodföreningen 
är en ideell förening, vars verksamhet är att bland 
annat driva Svenska Postkodlotteriet, vilket görs 
genom Novamedia AB. Svenska Postkodföreningens 
styrelse har till uppgift att fördela överskottet 
från lotteriverksamheten samt att besluta om nya 
medlemmar till föreningen. 

Sveriges Kommunikatörer 
Förbundet är medlemmar i Sveriges 
Kommunikatörer som är en medlemsorganisation 
för professionella kommunikatörer. Genom 
medlemskapet får vi bland annat förmånliga priser 
på utbildningar och möjlighet att ingå i olika nätverk.
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UNIK Försäkring 
Autism Sverige har ett samarbetsavtal med UNIK 
Försäkring och är därmed en av flera anslutna 
organisationer som genom UNIK erbjuder sina 
medlemmar förmånliga försäkringar för hem, bil och 
båt med mera. UNIK har också en specifik produkt 
för gruppbostad, HemExtra, som bland annat 
omfattar juristhjälp för den försäkringstagare som 
behöver hjälp med att överklaga ett ärende rörande 
LSS-insats. WaterCircles Forsikring ASA Norge är 
försäkringsgivare för UNIK som administreras av 
Riksförbundet FUB. 

Studieförbundet Vuxenskolan
Autism Sverige har ett samarbetsavtal med 
Studieförbundet Vuxenskolan. Förbundet och 
Studieförbundet Vuxenskolan har kontinuerlig 
dialog med målsättningen att bidra till utökat 
samarbete på nationell, regional och lokal nivå. Inom 
ramen för samarbetet har tidigare tagits fram ett 
studiecirkelmaterial som bygger på förbundets bok 
Vad innebär autism?

MEDLEMSKAP
Autism Sverige har tretton medlemskap hos olika 
organisationer. Medlemskapen bidrar till att utveckla 
verksamheten både idémässigt och finansiellt. Här 
kan du läsa mer om medlemskapen. 

Autism Europe 
Förbundet är medlemmar i Autism Europe 
som består av närmare 90 organisationer från 
38 europeiska länder vars huvudsyfte är att 
främja rättigheterna för personer med autism.  
Medlemskapet ger oss bland annat möjlighet att 
tillsammans med andra länder driva gemensamma 
frågor ur ett europeiskt perspektiv. Under 2022 
deltog representanter från förbundsstyrelse och 
kansli vid Autism Europes konferens i Krakow i 
Polen. Temat var ”Happy Journey through Life” och 
förbundets representanter deltog i en rad seminarier 
och aktiviteter. Medlemskapet bidrar till att ge 
förbundsstyrelse och kansli viktig kunskap om hur 
andra organisationer arbetar och nya perspektiv på 
hur vi bäst utvecklar vår verksamhet. 

Disability Rights Defenders Sweden
Förbundet är stödmedlemmar i föreningen som 
motarbetar diskriminering och försvarar samt 
främjar de mänskliga rättigheterna för personer med 
funktionsnedsättning. Föreningen samlar även in 
medel till en processfond och samarbetar med ett 
rättsnätverk som ibland kan åta sig enskilda fall utan 
kostnad eller till en låg ersättning.

Effektfullt
Förbundet är medlemmar hos Effektfullt som är 
Sveriges största tvärsektoriella kunskapsnod och 
medlemsorganisation för verksamheter som vill 
bli ännu vassare på att mäta den nytta de uppnår 
för människor. Medlemskapet erbjuder bland 
annat kompetensutbildning i effektmätning genom 
utbildningar och nätverk.

Folkspel 
Förbundet är medlemmar i Folkspel som är en ideell 
och politiskt obunden organisation, som bland annat 
administrerar Bingolotto. Som medlem i Folkspel 
får Autism Sverige samt distrikten möjlighet att 
sälja bland annat prenumerationer på Bingolotto 
och ta del av Folkspels överskott. Under 2022 
bidrog Folkspel med 144 (136) tkr till förbundets 
verksamhet.

Fremia 
Förbundet är arbetsgivare till 13 personer på 
förbundskansliet och har flera distrikt med egna 
anställda. För att vara en attraktiv arbetsgivare 
och hantera frågor kring anställningar korrekt 
och framåtsyftande krävs såväl rätt kompetens 
som kontinuerligt stöd. Förbundet är därför 
medlemmar i arbetsgivarorganisationen Fremia 
och har därigenom kollektivavtal med Unionen och 
Akademikerförbunden. 

Autism Sveriges verksamhetsberättelse 2022    48

Samarbeten och medlemskap



STYRELSE 
Enligt förbundets stadgar ska styrelsen bestå av nio ordinarie ledamöter och tre suppleanter. Mandattiden 
är två år för samtliga styrelseledamöter och suppleanter.  Valda till och med riksmötet 2024:

Ordförande
Camilla Rosenberg

Västerås, Västmanland

Vice ordförande
Pia Johansson
Säter, Dalarna

Andre vice ordförande
Christer Nygren

Västerås, Västmanland

Sven Bölte
Stockholm, Stockholms län

Annika Lindström
Göteborg, Västra Götaland

Johanna Berg
Boden, Norrbotten

Annika Brar
Stockholm, Stockholms län

Jessica Gustavsson
Älvsjö, Stockholms län

Elizabeth Narrowe
Bagarmossen, Stockholms län 

Foto: Karl Gabor

Ronny Nilsson
Falkenberg, Halland 

Navid Ghannad
Löddeköpinge, Skåne 

Maria Grimstål
Värnamo, Jönköping

Övriga ledamöter:

Ersättare:
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Organisation Revisorer:
Ordinarie: Malin Nilsson, BDO Mälardalen AB 
(auktoriserad)
Mats Lundgren, Södermanland (förtroendevald)
Ersättare: BDO Mälardalen AB (auktoriserad)
Leif Tallskog, Uppsala (förtroendevald)

Valberedning:
Sammankallande: Eva Zryd, Kalmar
Take Aanstoot, Linköping, Östergötland 
Kristoffer Erlandsson, Stockholm, Stockholms län
Anne Lönnermark, Göteborg, Västra Götaland
Eva Nordin Olsson, Mora, Dalarna

Förbundets hedersledamöter
Gunilla Gerland, Christopher Gillberg, Sven-Olof 
Johansson, Berit Lagerheim, Lena Nylander, Eva 
Nordin-Olson, Lena Rydenstam och Gunilla Wigren 
Dahlin är, tack vare förtjänstfulla insatser, förbundets 
hedersledamöter.

DISTRIKT
Våra 24 distrikt är självständiga och gör sina egna 
verksamhetsberättelser. De arbetar liksom Autism 
Sverige med att påverka beslutsfattare företrädesvis 
gentemot kommuner och regioner, sprida kunskap 
om autism och skapa mötesplatser. Distrikten har ofta 
representanter i lokala samråd och projektgrupper. Det 
är i distrikten som de enskilda medlemmarna erbjuds 
erfarenhetsutbyte, föreläsningar, läger och andra 
medlemsaktiviteter.

Genom distrikten är medlemmarna indirekt anslutna 
till förbundet. Varje distrikt fastställer själv sin 
medlemsavgift. 

LOKALFÖRENINGAR
År 2022 fanns det sju lokalföreningar inom förbundet. Skåne hade två lokalföreningar (Lund och Helsingborg), 
Västra Götaland Distrikt Söder en (Borås), Västernorrland en (Härnösand) och Halland hade tre lokalföreningar 
(Falkenberg/Hylte, Varberg/Kungsbacka och Halmstad/Laholm).

MEDLEMMAR
Den 31 december 2022 hade förbundet 19 186 medlemmar, en ökning med 779 medlemmar (4 procent) jämfört 
med året innan. I infografiken ovan ses fördelningen per distrikt med 2021 års siffror till vänster som jämförelse.

Distrikt  2021  2022

Blekinge  365  394
Dalarna  828  890
Gotland  91  90
Gävle  372  441
Halland  365  368
Jämtland 286  305
Jönköping 530  567
Kalmar  333  339
Kronoberg 313  323
Norrbotten 253  283
Skåne  2188  2582
Stockholm 4268  4440
Sörmland 409  410
Uppsala  841  861
VG Fyrbodal 351  370
VG Göteborg 1641  1659
VG Skaraborg 497  516
VG Söder 349  345
Värmland 631  599
Västerbotten 510  485
Västernorrland 275  278
Västmanland 747  701
Örebro  670  658
Östergötland 1294  1282

Totalt  18407  19186
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Fyra tips för att skapa tillgänglig och tydlig formgivning:

1. Var konsekvent
Igenkänning är viktigt för många personer med autism var därför konsekvent vid 
användandet av illustrationer, funktioner och begrepp.

2. Linjera objekt med varandra
Många personer med autism fokuserar på detaljer och letar efter raka linjer och en 
tydlig struktur. Sträva därför att linjera bild- och textobjekt med varandra.

3. Skapa lugn och ro
Många personer med autism är känsliga för när det blir rörigt och när för många 
intryck konkurrerar med varandra. Här kan en designer skapa mycket med god 
typografi, val av färger och hur mycket luft och utrymme det finns på sidan.

4. Ta hjälp av experter
Ha dialog med målgruppen och efterfråga vad de behöver. Personer med autism 
uppmärksammar ofta brister i en design innan andra gör det vilket är bra att ta 
tillvara på tidigt i en designprocess.

Den 1 december 2022 bytte Autism- och 
Aspergerförbundet namn till Autism Sverige. 
Namnbytet bidrar till att höja den kognitiva 
tillgängligheten.

– En hög kognitiv tillgänglighet som inte tummar 
på uttrycket har varit högsta prioritet i arbetet med 
vårt nya namn och logotyp, berättar Sofie Ekholm, 
kommunikationsansvarig på Autism Sverige.

Under arbetet med vår nya grafiska profil har vi 
samarbetat med föreningen Begripsam som är 
experter på kognitiv tillgänglighet. Begripsam har 
lett fyra testtillfällen då personer med autism testat 
förslag på design och funktioner. Metoden går ut 
på att alltid ha med personer som har kognitiva 
svårigheter i designprocessen. De pekar ut allt som 

kan skapa problem och har ofta idéer på lösningar att 
diskutera med designers. 

– Kognitivt tillgängliga plattformar är nödvändigt för 
vissa men bra för alla. Vi fick med oss så mycket av 
kontakten med våra målgrupper och det är väldigt 
kul att nu ha ett namn och logotyp med hög kognitiv 
tillgänglighet. Vi är väldigt nöjda med resultatet och 
vill gärna inspirera andra, säger Sofie.

Vi har bytt namn till Autism Sverige!

Foto: Christina Teuchler



Gunilla Sundblad är förbundssekreterare 
och leder arbetet på kansliet och har 
övergripande ansvar för planering, 
genomförande, uppföljning och
utveckling av verksamheten. Hon är 
också föredragande i styrelsen. 

Christina Teuchler är fotograf och 
illustratör och arbetar främst med 
Tidningen Autism och annat
informationsmaterial.

FÖRBUNDSKANSLIET 
Kansliet är styrelsens verkställande organ. Kansliet 
är organiserat i tre enheter (intressepolitik, kunskap 
och kommunikation) samt stab, ledningsgrupp 
och redaktion. Kansliet arbetar löpande för 
att sprida kunskap, påverka beslutsfattare och 
skapa mötesplatser. Det gör kansliet bland annat 
genom omvärldsbevakning, samarbete med 
distrikt, medlemmar, myndigheter och övriga 
samarbetspartners samt planering, genomförande 
och uppföljning av aktiviteter inom förbundets 
verksamhetsområden. 

FÖRBUNDETS TELEFONTIDER 
Kansliets telefontider har under året varit mellan 
klockan 9–12 måndag till torsdag. Under året har 
även förbundets dotterbolag Utbildningscenter 
Autism fortsatt sitt utökade stöd till medlemmar. Två 
kvällar i veckan har konsulter, med erfarenhet av och 
kompetens om autism, per telefon svarat på frågor 
från medlemmar.

Kansliets telefonnummer: 08-420 030 50
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Hanna Bastrup är intressepolitisk 
samordnare och ansvarar för 
planering, genomförande och 
uppföljning av förbundets aktiviteter 
för att påverka beslutsfattare. Hon 
var föräldraledig fram till mars.  

Hanna Danmo är skribent och 
föreläsare. Hon arbetar framförallt 
med Tidningen Autism, föreläser om 
sitt liv med autism och företräder 
förbundet i olika sammanhang.

Joanna Jansson är ekonomi- 
administratör och stödjer Stiftelsen 
Autism. Hon har kontakt med vår
redovisningsbyrå och tar fram
underlag för den löpande
bokföringen. 

Emil Hjelte är föreningsutvecklare. 
Han arbetar med att ge stöd samt 
utveckla metoder och verktyg för att 
stärka distrikten. 
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Sofie Ekholm är kommunikations-
ansvarig och ansvarar för planering, 
genomförande och uppföljning av 
förbundets kommunikations- 
aktiviteter. 

Linn Rivero Mildén är digital  
kommunikatör och webbredaktör 
från och med maj 2022. Hon ansvarar 
för förbundets arbete med sociala 
medier, webb och grafiska profil. 

Mats Jansson är samordnare för 
kunskapsenheten och redaktör för 
Tidningen Autism. Han ansvarar för 
planering, genomförande och upp-
följning av förbundets aktiviteter för 
att sprida kunskap om autism.

Stina Kåhrström är administratör 
från och med den 13 december 2022. 
Hon ansvarar för medlemsregistret, 
medlemskontakter och webbutiken. 

Minna Nyman Sabbadini är 
intressepolitisk utredare med 
huvudansvar för området 
utbildning och skola. Under våren 
2022 hade hon även webb- och 
kommunikatörsansvar.

Maria Sivall är förbundsjurist. Hon 
arbetar också med intressepolitiskt 
påverkansarbete med fokus på 
utveckling och tillämpning av lagar, 
regler och praxis. 

Rebecca Tarabay är förbundsjurist 
och arbetar huvudsakligen med att 
utveckla kunskapsstödet till distrikt 
och medlemmar. Hon är också 
projektsamordnare. 

Ulrika Westin var ekonomiansvarig 
fram till juni då hon avslutade sin 
tjänst på förbundet. Hon arbetade 
också med bidragsansökningar samt 
med Stiftelsen Autism och 
Utbildningscenter Autism. 



STÄRKA ORGANISATIONEN
Under 2022 har Autism Sverige arbetat för att stärka 
organisationen i syfte att än effektivare arbeta för 
bättre levnadsvillkor för alla med autism. Genom att 
arbeta med förbundets kärnvärden engagemang, 
kompetens och lösningsfokus i det dagliga 
arbetet skapar vi förutsättningar för utveckling 
och en god arbetsmiljö i enlighet med beslutad 
arbetsmiljöpolicy.

Under 2022 har den extra juristtjänsten 
samt kommunikatörstjänsten blivit 
tillsvidareanställningar. Detta är ett led i att utveckla 
och förbättra förbundets verksamhet.
Ekonomihanteringen har under 2022 lagts ut på 
extern redovisningsbyrå, Keeper AB. Tjänsten 
som ekonomiansvarig är omgjord till en tjänst 
som ekonomiadministratör och ytterligare en 
administratör är anställd från december 2022. 

Kansliet har fortsatt utvecklingen av effektmätningen 
genom att samtliga samordnare gått en grundkurs i 
effektmätning hos Effektfullt. Vi har även utvecklat 
en effektmätningsmodell som kommer att fungera 
som stöd i förbundets uppföljningsarbete. En del av 
utvecklingen av effektmätningen har också resulterat 
i att förbundet slår ihop verksamhetsberättelsen med 
effektrapporten. 

I syfte att vara en attraktiv och hållbar arbetsgivare 
har Autism Sverige fortsatt utveckla interna 
policydokument, mallar och checklistor. Kansliets 
lokaler har genomgått en uppfräschning och det har 
även skapats utrymme för fler arbetsstationer.

STIFTELSEN AUTISM
Stiftelsen Autism verkar för sitt ändamål genom att 
ge bidrag till projekt och verksamheter som främjar 
goda levnadsvillkor för personer med autism i alla 
åldrar. Stiftelsen prioriterar projekt som kan inspirera 
och bli goda förebilder för andra verksamheter. 
Det är Autism Sveriges styrelse som utser 
styrelseledamöter och suppleanter till stiftelsen. 
Styrelsen bestod under år 2022 av Christer Nygren, 
ordförande och ledamöterna Maria Ljungberg och 
Clara Witthoff samt suppleant Karin Österman. 
Stiftelsen Autism avger en egen årsredovisning.

UTBILDNINGSCENTER AUTISM AB
Utbildningscenter Autism AB är ett helägt 
dotterbolag till Autism Sverige. Bolaget drivs 
utan vinstintresse. Grunden i verksamheten är de 
teoretiska och praktiska veckolånga utbildningarna 
om Ett pedagogiskt arbetssätt på Bergskog kursgård i 
Sunne i Värmland. Utbildningscenter Autism ger även 
andra utbildningar - och föreläsningar, däribland 
uppdragsutbildningar. Styrelsen bestod under 
år 2022 av SvenOlof Dahlgren, ordförande, samt 
ledamöterna Eva Nordin-Olson, Birgitta Olofsson, 
Lena Pettersson, Navid Ghannad samt Gunilla 
Sundblad som adjungerad ledamot. Bolaget avger en 
egen årsredovisning.
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Autism Sverige får insamlade medel främst genom 
Svenska Postkodlotteriet, Facebookinsamlingar, 
90-konto och Swedbank Humanfond. Förbundet får 
även viss insamling via Swish och Folkspel.

Förbundet är medlem i Giva Sverige. Giva Sverige är 
en branschorganisation för ideella organisationer 
och arbetar för ett tryggt givande. Giva Sveriges 
viktigaste uppdrag är att säkra etisk, transparent 
och professionell insamling av gåvor. Därför 
har Giva Sverige utvecklat en kvalitetskod för 
insamlingssektorn som medlemmarna i Giva Sverige 
följer. Förbundet följer Giva Sveriges kvalitetskod, 
vilket bland annat innebär att förbundet upprättar 
årsredovisningen enligt Giva Sveriges styrande 
riktlinjer för årsredovisning enligt K3 samt att 
förbundet varje år sammanställer en effektrapport 
som beskriver för givare, allmänhet och andra 
intressenter vilken nytta (effekt) organisationen 
gör. För att få vara medlem i Giva Sverige måste 
förbundet ha ett 90-konto och kontrolleras av Svensk 
Insamlingskontroll. Summorna som följer anges i 
tusental (tkr) eller miljoner (mkr) och beloppet inom 
parentes anger motsvarande siffra föregående år. 

Svenska Postkodlotteriet 
Som förmånstagare får Autism Sverige ta del av 
Svenska Postkodlotteriets överskott. Svenska 
Postkodlotteriet har ett 50-tal organisationer 
anslutna som förmånstagare. Under år 2022 erhöll 
förbundet 5 (5) mkr i basstöd. 

Insamlingar Facebook
Insamlingar till välgörenhetsorganisationer via 
Facebook kan göras av alla Facebookmedlemmar. 
Under år 2022 erhöll förbundet 397 (603) tkr genom 
insamlingar via Facebook.

Swedbank Humanfond
Autism Sverige är anslutet som förmånstagare till 
Swedbank Humanfond. Swedbank Humanfond är 
en ideell aktiefond som investerar i företag som 
aktivt arbetar med miljö, mänskliga rättigheter och 
arbetsvillkor. Fonden är även Svanenmärkt. Spararna 
i Humanfonden väljer själva vilka organisationer de 

vill stödja. 2 procent av sparandet går till välgörande 
ändamål, vilket innebär att spararna i Humanfonden 
skänker drygt 40 mkr till välgörande ändamål varje 
år. Fonden är avgiftsfri. År 2022 var utdelningen till 
förbundet 277 (297) tkr. 

90-konto
Autism Sverige är innehavare av 90-konto. Syftet 
med 90-kontot är att samla in pengar till förbundets 
arbete med att sprida kunskap om autism, 
påverka beslutsfattare och skapa mötesplatser. 
Alla 90-kontoinnehavare kontrolleras av Svensk 
Insamlingskontroll. Svensk Insamlingskontroll är 
en oberoende ideell organisation som i givarens 
intresse arbetar med kontroll av att insamlade medel 
används till rätt ändamål. De insamlade medlen på 
90-kontot under år 2022 uppgick till 163 (155) tkr. 
Förbundets 90-kontonummer är: plusgiro 90 01 57 – 
9, bankgiro 900-1579 och Swish 123 900 15 79.

Folkspel
Som medlem i Folkspel får Autism Sverige samt 
dess distrikt möjlighet att sälja bland annat 
prenumerationer på Bingolotto och ta del av 
Folkspels överskott. År 2022 erhöll förbundet 144 
(136) tkr av Folkspels överskott.

Placeringspolicy
Autism Sveriges policy för förvaltning av förbundets 
placeringsbara medel anger att huvuddelen av 
placeringarna ska göras i räntebärande värdepapper. 
En mindre del av de placeringsbara medlen 
kan dock placeras i aktier och aktierelaterade 
finansiella instrument förutsatt att dessa är 
emitterade av företag som följer FN:s förklaring 
om mänskliga rättigheter och den internationella 
arbetstagarorganisationen ILOs konventioner och 
rekommendationer om grundläggande rättigheter 
och skydd för arbetstagare.
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Insamling

Autism Sverige samarbetar med:
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Bidrag och gåvor
Autism Sverige har under år 2022 tacksamt mottagit bidrag och gåvor från följande institutionella givare:

• Arvsfonden
• Folkhälsomyndigheten
• Ingeborg och Hans Colbergs samt Helen Marciapiedis Stiftelse
• SKA-rådet
• Socialstyrelsen
• Stiftelsen Karin och Ernst August Bångs minne
• Elsa och Harry Gabrielssons Stiftelse
• Helge Ax:son Johnsons Stiftelse
• Stiftelsen Kronprinsessan Margaretas Minnesfond
• Prins Carl Gustafs Stiftelse
• Stiftelsen Oscar Hirschs Minne & Byggnadsstiftelsen S:t Erik
• Stiftelsen Solstickan
• Sven Jerrings fond
• Stiftelsen Sunnerdahls handikappfond
• Stiftelsen Ulf Lundahls Minnesfond
• Svenska Postkodlotteriet
• Åke Wibergs Stiftelse
• Kungaparets bröllopsfond
• Kronprinsessan Victorias fond
• Radiohjälpsfonden
• Prins Gustaf Adolfs och Prinsessan Sibyllas Minnesfond

Förbundet vill även tacka alla privatpersoner, företag och organisationer som genom gåvor skänkt 
pengar till Autism Sverige. 



Årsredovisning för 
Autism Sverige 

år 2022

Årsredovisning
Vad är en årsredovisning?
Årsredovisningen sammanfattar Autism Sveriges 
ekonomiska händelser under året och året innan, 
samt viktiga händelser för förbundet och information 
om hur förbundet förvaltas.

Årsredovisningen består av sex olika delar: 

1. Förvaltningsberättelse
2. Resultaträkning
3. Balansräkning
4. Förändring av eget kapital
5. Noter
6. Revisionsberättelse

Förvaltningsberättelse
I förvaltningsberättelsen går det att läsa om Autism 
Sveriges syfte och ändamål samt verksamhet. 
Det vill säga väsentliga händelser under året, den 
framtida utvecklingen, själva förvaltningen och övrig 
information. Med förvaltning menas hur förbundet 
styrs: vem som bestämmer vad och vilka revisorer 
som granskar styrning och ekonomi. 

I förvaltningsberättelsen finns även olika nyckeltal 
presenterade, ofta med jämförelsesiffror för fem 
år. Exempel på nyckeltal är sammanfattningen av 
resultat och ställning (hur mycket pengar som finns i 
det egna kapitalet) och antalet medlemmar. När det 
i texten står tal inom parentes gäller dessa året innan. 

Resultaträkning
I resultaträkningen framgår den ekonomiska 
utvecklingen för Autism Sveriges under året jämfört 
med året innan. Resultaträkningen börjar med 
intäkterna, det vill säga hur mycket pengar förbundet 
fått in i form av medlemsavgifter, gåvor och bidrag. 
Därefter kommer kostnaderna, som visar vad 
pengarna som samlats in har använts till. 

Längst ned i resultaträkningen står resultatet. 
Resultatet fås genom att minska intäkterna med 
kostnaderna. Är resultatet positivt, det vill säga 
om intäkterna är större än kostnaderna, används 
pengarna nästa år. Överskottet läggs i det egna 

kapitalet som ändamålsbestämda medel eller 
balanserat kapital. Är resultatet negativt har Autism 
Sverige använt pengar som samlats in från tidigare 
år. 

För att resultaträkningen inte ska bli för lång 
presenteras olika poster i resultaträkningen 
uppdelade i så kallade noter. De poster i 
resultaträkningen som delas upp i noter har en siffra 
efter sig så att det går att hitta dem i noterna. 

Balansräkning 
I balansräkningen framgår det vilka tillgångar 
och skulder Autism Sverige hade per den sista 
december jämfört med de tillgångar och skulder 
som fanns per den sista december året innan. 
Tillgångarna är uppdelade i anläggningstillgångar 
och omsättningstillgångar.
Anläggningstillgångarna är uppdelade i 
materiella anläggningstillgångar och finansiella 
anläggningstillgångar. Omsättningstillgångarna 
är uppdelade i kortfristiga fordringar, kortfristiga 
placeringar samt kassa och bank.

Under rubriken materiella anläggningstillgångar 
återfinns det kvarvarande värdet på inköpta 
möbler och IT-utrustning. Materiella 
anläggningstillgångar minskas med avskrivningar 
som återfinns i resultaträkningen. Under 
rubriken finansiella anläggningstillgångar 
finns posten aktier i koncernföretag, andra 
långfristiga värdepappersinnehav och andra 
långfristiga fordringar. Aktierna i koncernföretag är 
förbundets aktier i det helägda dotterbolaget RFA 
Utbildningscenter Autism AB.

Under rubriken omsättningstillgångar återfinns 
kundfordringar, fordringar hos dotterbolag, övriga 
fordringar samt förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter.

Fordringar är pengar som Autism Sverige skulle ha 
fått enligt avtal under året, men som per den sista 
december inte har betalats än. Förutbetalda kost-
nader är kostnader som förbundet betalat under 
året, men som gäller året efter. För att dessa inte ska 
påverka resultaträkningen för året läggs kostnaderna 
i balansräkningen. 
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Upplupna intäkter är intäkter som förbundet skulle 
ha fått under året men som inte har betalats till 
förbundet än, som till exempel utdelningen från 
Swedbank Humanfond.

Under rubriken kortfristiga placeringar finns värdet 
per den sista december på de pengar som förbundet 
har placerat i värdepapper enligt placeringspolicyn.
Under rubriken kassa och bank finns saldot på 
förbundets bankkonton per den sista december. 
Skulderna är uppdelade i eget kapital, avsättningar 
och kortfristiga skulder. Under rubriken eget kapital 
återfinns ändamålsbestämda medel och balanserat 
kapital, summan av tidigare års resultat och årets 
resultat. Summan under totalt eget kapital ökar 
om årets resultat är positivt och minskar om årets 
resultat är negativt. 

Ändamålsbestämda medel är pengar som någon 
som till exempel förbundets styrelse, riksmötet eller 
någon givare har bestämt vad de ska användas till.
Avsättningar är pengar som förbundet ska betala ut, 
men när utbetalningen ska göras vet förbundet inte 
riktigt.

De kortfristiga skulderna består av: 
leverantörsskulder, skuld erhållna ej utnyttjade 
bidrag, övriga skulder, skuld Stiftelsen Autism samt 
upplupna kostnader och förutbetalda intäkter.
Leverantörsskulder är summan av de kvarvarande 
fakturor för året som förbundet ska betala men som 
har betalningsdag efter den 31 december. 
Erhållna ej nyttjade bidrag är pengar som förbundet 
erhållit och som ska användas till något speciellt 
som till exempel sommarlägren, men som inte har 
använts under året.

Övriga skulder är till exempel sociala avgifter och 
arbetsgivaravgifter för december månad som ska 
betalas till Skatteverket under januari. Upplupna 
kostnader och förutbetalda intäkter är till exempel 
intäkter som har erhållits under året men gäller 
året efter samt kostnader som uppkommit under 
året men som betalas först året efter och därför 
inte ska vara med i årets resultaträkning. För att 
balansräkningen inte ska bli för lång specificeras 
olika poster i balansräkningen i noterna. De poster 

i balansräkningen som specificeras i noterna har en 
siffra efter sig som återfinns i noterna. 

Förändring eget kapital 
Visar hur det egna kapitalet har förändrats per den 
sista december jämfört med den sista december året 
innan. Det som kallas ingående balans är samma sak 
som utgående balans året innan. Det som förändrar 
det egna kapitalet är till exempel om delar av de 
ändamålsbestämda medlen har använts eller ökats 
på och årets resultat.

Noter 
För att resultat- respektive balansräkningen inte ska 
bli för lång och detaljerad förklaras och delas de olika 
beloppen i resultat- respektive balansräkningen upp 
i noterna. Varje not har en siffra och det är samma 
siffra som står i resultat- respektive balansräkningen 
vid det belopp som delats upp och förklarats. Den 
första och andra noten återfinns varken i resultat- 
eller balansräkningen utan de beskriver vilka 
redovisnings- och värderingsprinciper respektive 
vilka uppskattningar och bedömningar som har 
använts i resultat- och balansräkningen. 

Revisionsberättelse 
Revisorerna utses på riksmötet. Revisorernas 
uppgifter är att kontrollera att årsredovisningen 
(bokföringen) följer lagen och att granska styrelsens 
arbete under året. I revisionsberättelsen berättar 
revisorerna bland annat om vad de har granskat 
och vad som är styrelsens ansvar och vad som 
är den auktoriserade revisorns respektive den 
förtroendevalda revisorns ansvar.
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Allmänt om verksamheten
Autism Sverige är en religiöst och partipolitiskt 
obunden ideell förening som bildades 1973.

Syfte och ändamål
Föreningen sprider kunskap om autism, påverkar 
beslutsfattare och skapar mötesplatser. Vi arbetar för 
bättre levnadsvillkor för alla med autism. Vår vision 
är ett samhälle där alla kan delta, där personer med 
autism möts med respekt och har bra livskvalitet
genom hela livet. Föreningen har sitt säte i 
Stockholm.

Främjande av ändamålet
För att nå visionen krävs att förbundet arbetar med 
frågor som berör hela livet och samtliga samhälls-
områden. Under 2022 har skola, fritid, arbete, 
sysselsättning, försörjning, LSS samt hälsa och 
sjukvård varit frågor som stått i fokus såväl vad gäller 
att sprida kunskap som att påverka beslutsfattare. 
För att skapa goda levnadsvillkor krävs ökad kunskap 
om autism i samhället. För att förbättra kunskapen 
om autism har förbundet under 2022 bland annat 
gett ut Tidningen Autism, spridit webbutbildningen 
e-autism, arrangerat en digital rikskonferens med 
tema skola och släppt den nya podcasten Podden 
Autism. Kunskap sprids i olika former och här har 
förbundet arbetat med filmer som komplement 
till webb, böcker och annan skriftlig information. 
Under 2022 har fyra nya kortfilmer på tema skola 
tagits fram. Genom förbundets dotterbolag 
Utbildningscenter Autism och förbundets personal 
har föreläsningar och föredrag hållits vid drygt 17 
tillfällen och nått närmare 2 500 personer.

Förbundet driver två projekt, det ena tillsammans 
med Min Stora Dag och det andra med MyRight och 
AutismCare Nepal Society. Dessutom samverkade 
förbundet i 19 andra projekt inom ramen för samtliga 
fokusområden.

En viktig del av förbundets verksamhet är att påverka 
beslutsfattare för att åstadkomma förbättringar 
för personer med autism och deras närstående. 

Under 2022 har förbundet svarat på 12 remisser, 
skickat fem skrivelser, suttit med i fler än 30 olika 
samråd och drivit förbundets frågor i tre tillfälliga 
expert- och referensgrupper. Vi har medverkat i 
media vid 22 tillfällen, och skrivit 16 debattartiklar 
som tillsammans hade en räckvidd på ca 9 7 00 000 
potentiella läsare.

Under 2022 har förbundet ett fortsatt ökat 
genomslag i sociala medier. Facebook är förbundets
starkaste kanal även om Instagram står för den 
största ökningen. 

För att skapa trovärdighet och resultat krävs god 
kunskap om hur medlemmarnas vardag ser ut.
Genom Novus genomfördes i april 2022 en 
medlemsenkät om skola. Totalt svarade 2 519
medlemmar på enkäten. Resultatet från enkäten har 
använts i remissvar, debattartiklar och övrigt
påverkansarbete under 2022. Under november och 
december genomfördes en medlemsenkät om
boendestöd. Totalt svarade 1 220 medlemmar på 
enkäten. Resultatet kommer att användas i
påverkansarbetet under 2023.

Autism Sverige är en av 50 medlemsorganisationer i 
Funktionsrätt Sverige. Genom Funktionsrätt Sverige 
arbetar förbundet med funktionshinderfrågor 
generellt samt bidrar med de perspektiv som rör 
förbundets medlemsgrupper. Förbundet samarbetar 
även med andra medlemsorganisationer inom 
Funktionsrätt Sverige i gemensamma frågor. 
Förbundet samarbetar även med relevanta 
professionsförbund.

För att stärka organisationen har förbundskansliet 
arrangerat sex interna kunskapsseminarier för
distrikten. Bland annat har en utbildning för 
distriktens webbredaktörer arrangerats och
styrelseutbildningar anordnats. Förbundets 
ombudsgrupper har träffats vid åtta tillfällen för 
dialog, erfarenhetsutbyten och kunskapspåfyllning.

Autism Sveriges årsredovisning 2022     63

Förvaltningsberättelse



I förbundets helägda dotterbolag RFA 
Utbildningscenter Autism AB, Utbildningscenter, 
genomförs utbildningar om autism främst för 
professionellt verksamma inom området, men 
även till närstående och personer med egen 
funktionsnedsättning. Utbildningscenter fick 
under året i uppdrag av förbundet bland annat att 
genomföra kostnadsfria digitala föreläsningar riktade 
till föräldrar samt mor- och farföräldrar.

Förbundet är medlem i den europeiska 
samarbetsorganisationen International Association
Autism- Europe, IAAE.

Övrigt
Antalet följare på förbundets officiella sida på 
Facebook, ökade från 35 911 till 40 166.

Förbundets kansli har under året haft många 
kontakter med och svarat på olika frågor från
medlemmar och andra. Frågorna har stor 
spännvidd, de flesta frågorna rör dock skola, LSS 
och socialförsäkringen. Genom ett samarbete med 
Utbildningscenter Autism har medlemmarna två
kvällar i veckan kunnat nå konsulter med autism-
specifik kompetens. De som ringt har övervägande 
varit personer med egen diagnos som haft frågor och 
funderingar kring sitt liv med autism. Under 2022 
genomförde förbundet sex läger, varav två var inom 
ramen för projektet Hela Spektrat.

Under 2022 rekryterades en ny kommunikatör och en 
ny administratör.

Uppföljning och utvärdering
Mätinstrument är bland annat: Google analytics, 
Facebook och Instagrams statistikverktyg, enkäter, 
ekonomisk uppföljning, medlemsantal och vårt 
medlemsregister. Utöver detta mäter förbundet 
resultat och framgång på olika sätt beroende på 
aktivitet och verksamhetsområde.
Några exempel är:

• Vår framgång i remissprocessen mäter vi genom att 
se vilka av våra förslag som lyfts av andra
organisationer och om något kommer med i den 
slutgiltiga propositionen. En sådan process tar

olika lång tid, mellan 2-6 år.
• Vår framgång i debattartiklar mäter vi genom att se 
till spridning och räckvidd.
• Vi mäter vår webbplats resultat med hjälp av Google 
analytics.
• Vi mäter sociala medier genom Facebook och 
Instagrams statistikverktyg där vi bland annat
mäter följare, räckvidd, vilka grupper som 
interagerar.
• Vi mäter öppnings- och klickfrekvens i vårt 
medlemsbrev som når alla medlemmar som uppgett
e-post. Vi har samma nyckeltal för vårt kanslibrev 
som riktar sig till alla förtroendevalda inom
organisationen.
• Vi mäter generella levnadsvillkor och tillgången till 
stödinsatser för vår målgrupp genom våra
tre olika enkäter: LSS-enkäten, hälso- och 
sjukvårdsenkäten och skolenkäten. Där fångar vi upp
hur våra medlemmar upplever att det fungerar inom 
de olika områdena och kan även se
förändring från år till år.
• Vårt medlemsantal följs upp årligen.
• Vi gör läsarundersökningar för Tidningen Autism. 
Senaste undersökningen gjordes 2016.

Medlemmar
Förbundets medlemsantal har under 2022 ökat 
jämfört med 2021. Antalet medlemmar var per
den sista december 2022 19 186 jämfört med sista 
december 2021 då förbundet hade 18 407
medlemmar. Som medlem får man, förutom 
möjligheten att engagera sig i sitt distrikts aktiviteter
och påverkansarbete, bland annat tillgång till 
förbundets medlemstidning Tidningen Autism samt
möjlighet att teckna förmånliga försäkringar via UNIK 
Försäkring. UNIK Försäkring har en
särskild hemförsäkring för de personer som bor i 
gruppbostad, HemExtra.
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Insamling
Förbundets insamlingsarbete består till största 
delen av gåvor via Svenska Postkodlotteriet, 
våra 90-konton, Facebookinsamlingar samt 
utdelning från Swedbank Humanfond 
Förbundet är medlemmar i Giva Sverige, en 
branschorganisation som genom kvalitetsarbete, 
kompetensutveckling, opinionsbildning samt stöd 
och råd i insamlingsfrågor vill öka förtroendet och 
förutsättningarna för insamling till goda ändamål. 
Förbundet följer Giva Sveriges kvalitetskod samt 
upprättar varje år en effektrapport.

Ändamålsbestämda medel
I posten Ändamålsbestämda medel under Eget 
kapital redovisas ännu ej förbrukade gåvor och
andra ändamålsbestämda medel. Insamlade medel 
Estland/Kroatien, Boendestödsboken,
Lägerverksamhet, Gåva Asperger och Nepal är medel 
öronmärkta för bestämda ändamål.  Övriga medel är 
sådana medel som styrelsen kan besluta att använda 
i den löpande verksamheten, med hänsyn tagna till 
respektive ändamål.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Under 2022 har förbundet utvecklat sin verksamhet 
för att i större utsträckning sprida kunskap, påverka 
beslutsfattare och skapa mötesplatser. Under året 
har förbundet lanserat en ny podcast Podden Autism 
som berör olika perspektiv som alla har en koppling 
till autism. 

Under 2022 har vi också lanserat en ny enkät: 
boendestödsenkäten utifrån en motion 
som Riksmötet antog. Vi har även startat ett 
engagemangsprojekt med syftet att skapa en 
mötesplats för hela förbundet där vi diskuterar hur vi 
skapar ett hållbart engagemang. 

Förbundskansliet har förstärkts med ytterligare en 
administratör och ekonomin sköts från och med 
sommaren 2022 av en extern firma.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets 
utgång
Inget att notera.

Resultat och ställning
Förbundets verksamhetsintäkter, som under 
räkenskapsåret uppgick till 16 812 (16 604) tkr,
utgörs främst av olika former av gåvor och bidrag 
samt intäkter från medlemsavgifter och
försäljning av informationsmaterial. Förbundets egna 
kapital uppgick per den 31 december 2022
till 8 449 (8 508) tkr, varav 899 (2773) tkr utgörs av 
ändamålsbestämda medel och 7 550 (5 736)
tkr utgörs av balanserat kapital. Årets underskott -59 
(-882 ) tkr, föreslås disponeras enligt
styrelsens förslag.
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Flerårsöversikt    2022  2021  2020  2019
Summa verksamhetsintäkter  16 812  16 604  15 639  16 970
Resultat före dispositioner  -59  -882  1 187  2 562
Resultat efter dispositioner  -59  991  1 200  782
Eget kapital    8 449  8 508  9 391  8 204
Balansomslutning   13 510  13 364  14 352  12 700
Soliditet (%)    62,5  63,9  65,0  64,0
Antal anställda    13  12  9  7
Antal medlemmar   19 186  18 407  18 392  18 784



Placeringspolicy
Förbundet har antagit en policy för förvaltning 
av de placeringsbara medlen. Huvuddelen av 
placeringarna ska ha ett mycket lågtrisktagande. 
Maximalt 15 procent kan placeras i aktier. 
Placeringarna ska göras med högt ställda etiska krav. 
Aktier och aktierelaterade finansiella instrument 
skall vara emitterade av företag som inte bryter mot 
FN:s förklaring om Mänskliga Rättigheter eller ILO:s 
åtta kärnkonventioner, där stor hänsyn tas bland 
annat till arbetsvillkor och miljö. En arbetsgrupp har i 
uppgift att se över placeringspolicyn.

Användning av finansiella instrument
Förbundet har som policy att placera i finansiella 
placeringar med låg risk. Tillgångarna är 
huvudsakligen placerade på löpande räntekonton i 
olika banker. En mindre del är placerad i aktier.

Hållbarhetsupplysningar
Autism Sverige har inte antagit någon formell 
hållbarhetspolicy. När det gäller miljömässigt
ansvarstagande strävar förbundet efter att värna om 
miljön genom att i den egna verksamheten
ha som mål att begränsa negativ miljö- och 
klimatmässig påverkan i så stor omfattning som
möjligt genom att använda lämpliga produkter och 
tjänster, följa lagar och regler samt ställa
krav på förbundets leverantörer. I vardagsarbetet 
finns rutiner för återvinning av papper och
förpackningar och för att undvika att skriva ut 
dokument i onödan. Grundregeln är att resor
sker med tåg och kollektivtrafik.

Förbundet är medlemmar i FREMIA och följer 
avtalet för ideella organisationer mellan FREMIA och 
Unionen samt Akademikerförbunden.

De anställda på förbundets kansli har möjlighet att 
erhålla friskvårdsbidrag om 3 000 kr per år och har 
förmånen av en friskvårdstimme per vecka.

Förväntad framtida utveckling
Förbundets uppdrag är fortsatt att arbeta för 
förbättrade levnadsvillkor för personer med
autism. För att nå målet delas arbetet upp i tre 
huvuddelar, sprida kunskap om autism, påverka

beslutsfattare och skapa mötesplatser. LSS, 
skola, hälsa och sjukvård, socialförsäkringen 
samt arbete och sysselsättning är frågor som är 
viktiga för förbundets medlemmar. Den pågående 
samhällsutvecklingen bidrar i många delar till 
negativa effekter för medlemmarna. Här har 
förbundet en stor utmaning med att påvisa och 
förändra denna utveckling. Genom en god dialog 
med distrikt och medlemmar får förbundet kunskap 
om hur villkoren ser ut och därmed underlag för ett 
effektivt påverkansarbete.

Förvaltning
Förbundets styrelse består av tolv ledamöter, nio 
ordinarie och tre suppleanter.
Styrelseledamöterna är personer med egen diagnos, 
närstående till personer med
autismspektrumdiagnos och professionella. 
Styrelsen har under året sammanträtt tio gånger. 
Närvaron på styrelsemöten har varit god.

Under 2022 har förbundet bytt ordförande. Vid 
riksmötet 2022 avgick ordförande och en ny
kunde väljas först vid ett extra årsmöte i september 
2022. I perioden april och september
fungerade därför vice och andre vice ordförande 
gemensamt som förbundsstyrelsens ledning.
Från september har vice ordförande haft en timeout 
och inte deltagit i styrelsens arbete.

Ordföranden arvoderas med ett månadsarvode 
motsvarande 6,3 x inkomstbasbeloppet delat
med 12, med tillägg för semesterersättning. Övriga 
i styrelsen får ett dagsarvode motsvarande 1,5 
procent av inkomstbasbeloppet delat med 12, med 
tillägg för semesterersättning. Övriga i styrelsen 
får ett d agsarvode motsvarande 1,5 procent av 
inkomstbasbeloppet alternativt ersättning för 
förlorad arbetsförtjänst.

Valberedningen består av fyra personer som har en 
liknande sammansättning som styrelsen.
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Auktoriserade revisorn Malin Nilsson, BDO 
Mälardalen AB, samt Mats Lundgren, Autism- och 
Aspergerföreningen Södermanland, valdes till 
revisorer vid riksmötet 2022 för en period
av 2 år.

Förbundet har ett kansli där 13 (12) personer arbetar.

Övrig information
Förbundets 90-konton är 90 01 57-9 (plusgiro), 900-
1579 (bankgiro) och 123 900 15 79 (Swish).
Böcker och annat informationsmaterial säljs i 
förbundets webbutik butik.autism.se. För mer
information om förbundets verksamhet, se 
verksamhetsberättelsen samt webbplatsen,
www.autism.se.

Koncernförhållanden
Autism Sverige äger 100 procent av aktierna i 
Utbildningscenter Autism AB, org.nr.
556558-5444. Enligt Svensk Insamlingskontrolls 
föreskrifter och Giva Sveriges Styrande riktlinjer 
behöver förbundet inte upprätta någon 
koncernredovisning. 

Förbundets resultat och ställning i övrigt framgår av 
efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Resultaträkning   Not  2022-01-01  2021-01-01 
       -2022-12-31  -2021-12-31
Förbundets intäkter
Medlemsavgifter      2 375 945  1 734 640
Gåvor     2  5 967 122  6 216 619
Bidrag     3  7 594 524  7 434 822
Nettoomsättning      873 128   1 204 697
Övriga rörelseintäkter     1 763   13 521
Summa förbundets intäkter    16 812 482  16 604 299

Förbundets kostnader   4,5
Ändamålskostnader     -13 262 850  -13 698 000
Insamlingskostnader     -56 157   -58 000
Administrativa kostnader     -3 626 031  -3 745 021
Summa förbundets kostnader    -16 945 038  -17 501 021
Rörelseresultat      -132 556  -896 722

Finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  74 450   14 550
Räntekostnader och liknande resultatposter  -917   0
Summa finansiella poster    73 533   14 550
Resultat efter finansiella poster    -59 023   -882 172

Resultat före skatt     -59 023   -882 172
Årets resultat      -59 023   -882 172

http://www.autism.se
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Tillgångar     Not  2022-01-01  2021-01-01 
       
Anläggningstillgångar
 
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier och datorer    6  63 745   143 094
Summa materiella anläggningstillgångar   63 745    143 094

Finansiella anläggningstillgångar   
Andelar i koncernföretag    7  100 000   100 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav  8  500 000   500 000 
Andra långfristiga fordringar   9  201 091    235 356
Summa finansiella anläggningstillgångar   801 091   835 356
Summa anläggningstillgångar     864 836   978 450

Omsättningstillgångar 

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar       472 246    132 220
Fordringar hos koncernföretag     110 556    69 450
Övriga fordringar       17 898    252 535
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10  582 567    716 028
Summa kortfristiga fordringar     1 183 267   1 170 233

Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar      969 714    4 904 317
Summa kortfristiga placeringar      969 714   4 904 317

Kassa och bank
Kassa och bank        10 491 755   6 311 739
Summa kassa och bank       10 491 755   6 311 739
Summa omsättningstillgångar      12 644 736   12 386 289

Summa tillgångar       13 509 572   13 364 739
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Eget kapital och skulder   Not  2022-01-01  2021-01-01 
       
Eget kapital      11
Fritt eget kapital
Ändamålsbestämda medel      899 109    2 772 521
Balanserat resultat       7 609 286   6 618 046
Årets resultat        -59 023    -882 172
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut    8 449 372   8 508 395
Summa eget kapital       8 449 372   8 508 395

Avsättningar
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 12   249 876    297 307
Summa avsättningar       249 876   297 307

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder       1 031 233  514 438
Skuld ej utnyttjade bidrag      1 540 305   495 490
Övriga skulder        1 212 393   462 967
Skuld Stiftelsen Autism       0    91 490
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  13   1 026 393   2 994 652
Summa kortfristiga skulder      4 810 324   4 559 037

Summa eget kapital och skulder     13 509 572   13 364 739
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Noter
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Förbundets redovisnings- och värderingsprinciper 
överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 
2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer 
för årsredovisning. Redovisningsprinciperna är 
oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår.

Resultaträkningen
Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som 
Autism Sverige erhållit eller kommer att erhålla för 
egen räkning redovisas som intäkt. 

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till 
verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att 
erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, 
när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för 
medlemskap i Autism Sverige. Medlemsavgifter 
redovisas vid inbetalning från medlemmen och 
intäktsredovisas över den tidsperiod som avses. 
Den del av medlemsavgiften som betalas vidare 
till distriktsföreningarna redovisas som en övrig 
kortfristig skuld.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken Autism Sverige tar emot 
en tillgång som har ett värde utan att ge tillbaka 
motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett 
erhållet bidrag. Om tillgången erhålls därför att 
Autism Sverige uppfyllt eller kommer att uppfylla 
vissa villkor och om Autism Sverige har en skyldighet 
att återbetala till motparten om villkoren inte 
uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag 
är det en gåva.

Gåvor
Gåvor redovisas i huvudregel som intäkt när de 
erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas antingen 
som en tillgång eller en kostnad beroende på om 
gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som Autism 

Sverige avser stadigvarande bruka i verksamheten 
redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor 
redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor värderas 
som huvudregel till verkligt värde. I de fall Autism 
Sverige lämnat en ersättning för att erhålla gåvan 
minskas gåvans värde med ersättningen.

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att 
erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag
redovisas som skuld till dess att villkoren för att 
erhålla bidraget har uppfyllts. Bidrag som erhållits för 
att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår 
som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång 
minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas 
till det verkliga värdet av den tillgång som Autism 
Sverige fått eller kommer att få.

Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt 
vid försäljningstillfället. Prenumerationer redovisas 
normalt som intäkt linjärt över prenumerationstiden.

Övriga intäkter
Övriga intäkter värderas till verkliga värdet av det 
som erhållits eller kommer att erhållas.

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande 
funktioner; ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader. Fördelningarna mellan 
ändamåls-, insamlings- och administrations-
kostnader görs enligt en fördelningsmall som 
utvärderas årligen och räknas om vid behov.

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan 
hänföras till förbundets uppdrag enligt stadgarna.

Insamlingskostnader
Insamlingskostnader avser de kostnader förbundet 
haft för att samla in medel.
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Administrationskostnader
Administrationskostnaderna avser de kostnader som 
behövs för att administrera och driva förbundet.

Leasing
Samtliga av Autism Sveriges leasingavtal redovisas 
som operationella, d.v.s.leasingavgiften redovisas 
linjärt över leasingperioden. I leasingavgifter ingår 
även hyra av lokaler.

Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, 
sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med 
att de anställda utför tjänster.

Beträffande pensionsförsäkringar gäller följande:

Avgiftsbestämda planer
För avgiftsbestämda planer betalar förbundet 
fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett 
försäkringsföretag, och har ingen förpliktelse att 
betala ytterligare avgifter.

Förbundets resultat belastas för kostnader i takt med 
att förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller 
med tidpunkten för när premier erläggs.

Förmånsbestämda planer
För förmånsbestämda pensionsförpliktelser har 
förbundet en förpliktelse att lämna överenskomna 
ersättningar till nuvarande och tidigare 
anställda. Företaget bär i allt väsentligt risken att 
ersättningarna kommer att kosta mer än förväntad 
(aktuariell risk) dels risken att avkastningen 
på tillgångarna avviker från förväntningarna 
(investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även om 
tillgångarna är överförda till ett annat företag.
Förbundets förmånsbestämda planer är sådana att 
en pensionspremie betalas, varför förbundet
tillämpar förenklingsreglerna och redovisar dessa 
pensionspremier såsom avgiftsbestämda.
Direktpension i form av kapitalförsäkringar som 
är pantsatta till personal redovisas som Andra 
långfristiga fordringar och som Avsättning i 
balansräkningen.

Balansräkningen
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till 
anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.
Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar värderas till 
anskaffningsvärde minskat med avskrivningar
enligt plan. Aktivering av en anläggningstillgång sker 
vid anskaffning till högre belopp än ett
halvt basbelopp, vilket 2022 var 24,2 tkr.

Tillämpade avskrivningstider:
 
Inventarier   5 år
Datorer    3 år

Borttagande från balansräkningen sker vid avyttring 
eller utrangering.

Tillgångar och skulder
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella 
tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för
direkta transaktionsutgifter.

Efter det första redovisningstillfället värderas 
kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets
princip, d.v.s. till det lägsta värdets princip, 
d.v.s. till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp 
som beräknas inflyta.

Fordran på medlemsavgifter tas inte upp som fordran 
om det inte finns en legal fordran på
medlemmen.

Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga 
finansiella tillgångar som inte är räntebärande till 
anskaffningsvärde.

Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses 
ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed 
som en post vid värdering enligt lägsta värdets 
princip respektive vid nedskrivningsprövning.
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Finansiella skulder värderas till upplupet 
anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt 
hänförliga till upptagande av lån korrigerar lånets 
anskaffningsvärde och periodiseras enligt
effektivräntemetoden.

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till 
balansdagens kurs.

Ändamålsbestämda medel
I posten ändamålsbestämda medel i Eget kapital 
redovisas ännu inte förbrukade gåvor till ett specifikt 
ändamål och andra ändamålsbestämda medel. Se 
även rapporten över eget kapital.

Avsättningar
En avsättning redovisas när Autism Sverige har 
ett legalt eller informellt åtagande som en följd av 
inträffade händelser och där Autism Sverige
förväntar sig att en utbetalning kommer att krävas 
för att reglera åtaganden samt att en
tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. 
Avsättningar värderas årligen till nuvärdesberäkning 
av den bästa uppskattningen av det belopp som 
kommer att behöva erläggas.

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
När Autism Sverige erhållit bidrag men ännu inte 
uppfyllt villkoren redovisas en skuld.

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag
När Autism Sverige fattat beslut om utbetalning av 
anslag och meddelat mottagaren men inte verkställt 
utbetalningen redovisas detta belopp som en 
kortfristig skuld.

Eventualförpliktelser
Autism Sverige lämnar upplysning om en 
eventualförpliktelse när Autism Sverige har en möjlig 
förpliktelse som till följd av inträffade händelser 
och vars förekomst endast kommer att bekräftas av 
en eller flera osäkra framtida händelser, som inte 
helt ligger inom Autism Sveriges kontroll, inträffar 
eller uteblir, eller om Autism Sverige har en befintlig 
förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som 
inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom 
det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser 
kommer att krävas för att reglera förpliktelsen 
eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med 
tillräcklig tillförlitlighet.

Uppskattningar och bedömningar
Det finns inga uppskattningar och bedömningar att 
kommentera under denna post.
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Not 4 Leasingavtal
Förbundet leasar framför allt kontorslokaler men även en frankeringsmaskin. Kostnadsförda
leasingavgifter uppgick under 2022 till 747 tkr (710 tkr). Nuvarande avtal om lokalhyra löper till och med 2024-
09-30. Avtalet om hyra av källarförråd sträcker sig fram till och med 2022-10-31. Båda kontrakten är möjliga att 
förlänga med tre år i taget.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

Not 2 Gåvor 

       2022   2021  
Allmänheten      5 935 497  6 202 639
Företag       25 800   13 980
Andra organisationer     5 825   0
       5 967 122  6 216 619

Not 3 Bidrag 

       2022   2021
Nettoomsättningen per rörelsegren    
Bidrag externa stiftelser och fonder   747 100   732 000
Myndigheter      6 175 955  5 804 509
Allmänna arvsfonden     40 000   40 000
Folkhälsomyndigheten     350 048   575 052
Arbetsförmedlingen     281 421   283 261
       7 594 524  7 434 822

Not 4 Leasingavtal 

       2022   2021  
Inom ett år      728 196    13 680
Senare än ett år men inom fem år    579 248   1 911 479
Senare än fem år      0   0
       1 307 444  1 925 159
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Not 5 Anställda och personalkostnader 

       2022   2021  
Medelantalet anställda     
Kvinnor       11   9
Män       2   2
       13   11
Löner och ersättningar
Styrelse och förbundssekreterare    1 190 075  1 351 547
Övriga anställda      4 608 566  4 815 142
       5 798 641  6 166 689
Sociala kostnader
Sociala kostnader     1 797 620  1 789 963
Pensionskostnader     451 777   637 359
       2 249 397  2 427 322

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader 
och pensionskostnader     8 048 038  8 594 011

Av pensionskostnaderna avser 355 (351 tkr) förbundssekreteraren och 0 (0) tkr förbundets ordförande. 

Könsfördelning bland ledande befattningshavare
       2022   2021
Andel kvinnor i styrelsen      56 procent  67 procent
Andel män i styrelsen      44 procent  33 procent

Avtal om avgångsvederlag
Autism Sverige har träffat avtal med ordföranden om att avgångsvederlag utgör motsvarande tre månaders 
arvode. Förbundet har inte träffat något avtal om avgångsvederlag för förbundssekreteraren.
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Not 6 Inventarier, verktyg och installationer 

       2022-12-31  2021-12-31 
 
Ingående anskaffningsvärden    617 060   519 284
Inköp       0   97 776
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  617 060   617 060

Netto anskaffningsvärde    617 060   617 060

Ingående avskrivningar      -473 966   -354  566
Årets avskrivningar      -74 296    -119 400
Korr tidigare år       -5 053    0
Utgående ackumulerade avskrivningar    -553 315  -473 966

Utgående redovisat värde    63 745   143 094

Not 7 Andelar i koncernföretag
 
Aktier i dotterbolag avser RFA Utbildningscenter Autism AB, organisationsnummer 556588-5444, vilket är ett 
helägt dotterbolag till AUTISM SVERIGE. Deras styrelse har sitt säte i Stockholm. 

       2022-12-31  2021-12-31 
 
Ingående anskaffningsvärden    100 000   100 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  100 000   100 000

Utgående redovisat värde    100 000   100 000

Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav 
 
KPA Etisk Aktiefond, marknadsvärde 2022-12-31: 1 423 950 kr 

       2022   2021  
 
Ingående anskaffningsvärden    500 000   500 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  500 000   500 000

Utgående redovisat värde    500 000   500 000
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Not 9 Övriga långfristiga fordringar 

Andra långfristiga fordringar avser pensionsförsäkringr i Folksam för förbundets anställda. Motsvarande
belopp finns under avsättningar till pensioner och liknande förpliktelser. Där ingår även löneskatt på
beloppet.
       2022   2021  
Ingående anskaffningsvärden     235 356    212 109
Avgående fordringar      -17 031    -14 553
Värdeförärändring      -17 234    37 800
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden   201 091   235 356

Utgående redovisat värde     201 091   235 356

Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

       2022   2021  
Förutbetalda hyreskostnader     192 923    174 348
Förutbetalda försäkringar     107 873    96 330
Upplupen intäkt Swedbank Humanfond    277 237    296 615
Övriga poster       4 534    148 735
       582 567   716 028

Not 11 Ändmålsbestämda medel inom eget kapital

       2022   2021  
Christinas minne      142    142
En framtid       57 259    57 259
Insamlade medel Estland/Kroatien    19 576    19 576
Boendestödsboken     64 500    61 112
Lägerverksamhet      129 022    129 022
Nepal        35 424    34 224
Gåva Asperger       20 000    20 000
Reservation Asperger      40 400    40 400
Reserv information      307 013    307 013
Informationsmaterial      218 208    218 208
Kommunikations- och kunskapsspridning    0    875 868
Intressepolitiskt arbete     0    214 000
Föreningsutveckling      0    132 611
Organisation       7 565    123 086
Postkod extra coronastöd     0    540 000
       899 109   2 772 521
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Not 12 Övriga avsättningar 

       2022-12-31  2021-12-31 
 
Skuld pensionsförsäkringar     201 091   236 679
Skuld löneskatt pensionsförsäkringr    48 785    60 628
       249 876   297 307

Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

       2022-12-31  2021-12-31 
 
Förutbetalda medlemsavgifter     0    1 647 129
Upplupna semesterlöner      868 007    858 686
Upplupna sociala avgifter     0    130 000
Övriga poster       158 386   358 837
       1 026 393   2 994 652
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Rapport om årsredovisningen
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
AUTISM SVERIGE för år 2022. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
föreningens finansiella ställning per den 31 december 
2022 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar.
 
Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed 
i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed 
beskrivs närmare i avsnitten ”Det registrerade 
revisionsbolagets ansvar” samt ”Den förtroendevalde 
revisorns ansvar”. Vi är oberoende i förhållande till 
föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Vi som 
registrerat revisionsbolag har fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att 
årsredovisningen upprättas och att den ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll 
som den bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så 
är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt 
drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att 
avveckla verksamheten.
Det registrerade revisionsbolagets ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 

på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 
eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt 
eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

•  identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än 
för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern 
kontroll.
•  skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för 
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men- inte för att uttala 
oss om effektiviteten i den interna kontrollen. 
•  utvärderar vi lämpligheten i de redovisnings-
principer som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.
•  drar vi en slutsats om lämpligheten i att 
styrelsen använder antagandet om fortsatt drift 
vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar 
också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhets-faktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att 
det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar-
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-är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att en förening inte längre kan 
fortsätta verksamheten.
•  utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Vi måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat.

Den förtroendevalde revisorns ansvar
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen 
och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt 
mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och om årsredovisningen 
ger en rättvisande bild av föreningens resultat och 
ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar
Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi 
även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
AUTISM SVERIGE för år 2022.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens 
ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare 
i avsnittet ”Revisorns ansvar”. Vi är oberoende i 
förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har i övrigt 

fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som ansvarar för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av 
säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot 
i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd 
eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i 
Sverige använder det registrerade revisionsbolaget 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst 
på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på det 
registrerade revisionsbolagets professionella 
bedömning och övriga valda revisorers bedömning 
med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och 
överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
föreningens situation. Vi går igenom och prövar 
fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder 
och andra förhållanden som är relevanta för vårt 
uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm den 31 mars 2023       
BDO Mälardalen AB
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Mats Lundgren
Förtroendevald revisor
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